

बर्दिवास नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय बर्दिवास, महोत्तरीको

हरेक ३/३ महिनामा सार्वजनिक गर्नुपर्ने सुचनाहरू- २०७५  
श्रावण, भाद्र र असोज

आ.व. २०७५ / ७६

## बिषय सूचि

## पेज नं.

१. नगरपालिकाको परिचय.....	२
२. नगरपालिकाको स्वरूप र प्रकृति.....	३
३. नगरपालिकाको काम कर्तव्य र अधिकार.....	६
४. नगरपालिकामा रहने कर्मचारी संख्या.....	८
५. कार्यविवरण .....	९
६. नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा.....	२२
७. शाखाहरु र जिम्मेवार अधिकारीहरु.....	२२
८. नागरिक बडा पत्र/निर्णय प्रकृया .....	२५
९. गुनासो सुन्ने अधिकारी.....	३१
१०. सम्पादन गरेको कामको विवरण.....	३१
११. सुचना अधिकारी र प्रमुखको नाम र पद.....	३२
१२. ऐन, नियम,विनियम वा निर्देशिकाको सुची.....	३२
१३. अधिल्लो आ.व.को कार्यक्रम र आयोजनाको विवरण.....	३४
१४. नगरपालिकाको बेवसाईटको विवरण.....	४५
१५. नगरकार्यपालिकाका निर्णयहरु.....	४५
१६. खर्चको फाँटवारी.....	५१

## १. नगरपालिकाको परिचय

### १.१.१ भौगोलिक अवस्थिति

अक्षांश : २६ डिग्री ५४°६'.८४" देखि २७ डिग्री ०८°४६'.९०"

देशान्तर : ८५ डिग्री ४७°४२'.६७" देखि ८५ डिग्री ५६°४२'.९७"

सिमाना:

पूर्वमा : धनुषा जिल्लाको मिथिला नगरपालिका र महोतरी जिल्लाको भंगाहा नगरपालिका ।

पश्चिममा : सर्लाही र महोतरीको सिमाना बाँके खोला, र गौशाला नगरपालिका ।

उत्तरमा : सिन्धुली जिल्लाको कमलामाई नगरपालिका ।

दक्षिणमा : महोतरी जिल्लाको औरही नगरपालिका र भंगाहा नगरपालिका ।

उचाईः समुद्र सतहबाट तल्लो सतह १३६ मिटर देखि माथिल्लो सतह ७७४ मिटर सम्म ।

क्षेत्रफल : ३१५ ।६ वर्ग कि.मि.

लम्बाईः सरदर २७ कि.मि ।

औषत चौडाईः सरदर १७ किलोमिटर

हावापानी : ६०० मिटर भन्दा तल उष्ण र ६०० मिटर भन्दा माथि उपोष्ण जलवायू पाईन्छ ।

औषत वर्षा : १८४१ मिलिमिटर

सापेक्षित आद्रता : ५७%

१.१.२ नगरको नामाकरण

महोतरी जिल्लाको नामाकरणका सन्दर्भमा महोदरी नामक वाम्हणले हालकोमहोतरी गा.वि.स.मा करिब पाँच विगाहको पोखरी खनाई उक पोखरीको नाम आफ्नोनामबाट नामाकरण गराएका थिए र सोही पोखरीको नामबाट जिल्लाको नाम महोतरीरहन गएको हो भन्ने जनविश्वास रहेको छ ।  
 यसै गरी बर्दिबासको नामाकरण सम्बन्धमा महोतरीको दक्षिणवर्ती गाविसहरु औरही, गौशाला, रामगोपालपुर लगायतका गा.वि.स. र दोश्रो मुलुक भारतीयक्षेत्रबाट पनि मानिसहरु चुरे क्षेत्रबाट काठ ढुवानी गर्दा विश्राम स्थलकोरुपमा हाल बर्दिबास नगरपालिकाको घडा नम्बर २ मा अवस्थित कामेश्वरनाथ महादेवमन्दिर तथा पोखरी रहेकै स्थान वरिपरिको स्थानलाई प्रयोग गर्दथै । त्यससमयमा काठ ओसारपसार गर्नेका लागि सवारी साधनको रूपमा गोरुगाडा प्रयोगहुन्थ्यो । पोखरी वरिपरि मानिस तथा गोरुहरुलाई पनि रात्री बास गराइन्थ्यो । मैथिली भाषामा गोरुलाई 'बरद' भन्ने चलन रहेको हुदौं बरद वास बसेको हुदा 'बरदबास' भन्ने चलन रह्यो । पछि जनमानसमा बरदबासको अपभंग भई 'बर्दिबास' भन्ने चलन स्थापित भएको जनविश्वास रहेको छ भने कतिपयले भारतबाट जागिरकोक्रममा घर फर्क्ने सिपाहीहरुले बर्दि खोलेर बास बसेको कारण यसको नाम "बर्दिबास" रहन गएको हो भन्ने भनाई रहेको छ ।  
 तर पनि यी नामहरूको वारेमाखोजीकै विषय रहेको छ ।

मध्यमाञ्चल विकास क्षेत्र अन्तर्गत जनकपुरञ्चलको महोतरी जिल्लाका ३ वटा नगरपालिकाहरु मध्ये यो बर्दिबास नगरपालिकापनि एक हो । यो वि.सं. २०७१ साल मंसिर १६ गतेको नेपाल सरकारमन्त्रीपरिषदको निर्णय

अनुसार घोषण भएको हो । हालको राजनैतिक विभाजन अनुसारनेपालको २ नं. प्रदेशको महोत्तरी जिल्लाका १५ वटा इलाकाहरु मध्ये इलाकानं. १ मा पर्ने साधिकका ४ (चार) वटा बर्दिवास, माइस्थान, गौरीबास र किसाननगर गा.वि.स. सहितको नगरपालिकामा थप चार यिजलपुरा, हाथिलेट, ख्यरमारा र पशुपतिनगर गा.वि.स. समावेस गरी यो बर्दिवास नगरपालिका घोषण गरिएको हो । यो महोत्तरी जिल्लाको उत्तर पूर्वको चुरे शृंखलाको फेटीमा अवस्थित छ । यही बाट बर्दिवास-सिन्धुली-बनेपा सडक शुरु भएर काठमाडौं जाने हुदौँ काठमाडौंप्रवेशका लागि यो पूर्वकै ढोकाको रूपमा रहेको छ ।

#### १.१.३. नगरको प्रशासनिक विभाजन

निर्वाचन क्षेत्र नं. : १

इलाका संख्या : १ (ईलाका नं. १)

दडा संख्या : १४

### २. नगरपालिकाको स्वरूप र प्रकृति

संगठनात्मक स्वरूप :

प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा

शाखा अधिकृत रा.प.त्.(प्र) / अधिकृत सातौ/आठौ-१

प्रशासन उप-शाखा

ना.सु. रा.प.अन.प्र.(प्र) / अधिकृत छैठो/ सहायक चौथो /पाँचौ- २

राजस्व उप- शाखा

ना.सु.रा.प.अन.प्र.(प्र)/अधिकृत छैठो सहायक चौथा/पाँचौ -२

योजना तथा अनुगमन उपशाखा

ना.सु.रा.प.अन.प्र.(प्र)/अधिकृत छैठो सहायक चौथौ/ पाँचौ -२

सुचना तथा संचार प्रविधि उपशाखा

ना.सु.रा.प.अन.प्र.(प्र)/अधिकृत छैठो सहायक चौथौ /पाँचौ -२

कम्प्युटर अपरेटर सहायक चौथो -१

पुर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा

सि.डि.ई. ( रा.प.दि.) ( प्रा.) (सिमिल), जनरल वि.आ./स्थानीटरी सिंचाई/हाईवे वा ईन्जनियर आठौ नावौ- १

## संडक तथा अन्य पुर्वाधार विकास उप-शाखा

ईन्ज. रा. प.. तृ. (प्रा) (सिमिल, जनरल/ वि.आ.) वा ईन्जिनियर सातौ/ आठौ -१ सब ईन्ज. रा. प. अनं. प्र. ( जनरल/ हाइवे / सिंचाइ छैठो / सब ईन्ज. पाचौ -२

## भवन तथा वस्ती विकास उप-शाखा

ईन्ज. रा. प. तृ. (प्रा) (सिमिल, जनरल/वि.आ.) वा ईन्जिनियर सातौ/आठौ-१ सब ईन्ज., रा. प. अनं. प्रा. ( जनरल हाइवे / वि.आ.) वा ईन्जिनियर छैठो/ सब ईन्ज. पाचौ -२ सर्वेक्षक. रा. प. अनं. प्र. (प्रा) वा सहायक ( प्रा.) पाचौ १

## वातावरण तथा सरसफाई उप-शाखा

ना. सु./ रेन्जर रा. प. अनं. प्र. ( प्रा. बन) /अधिकृत छैठौ - १

ना. सु. रा. प. अनं. प्र. (प्र.)/ अधिकृत छैठौ सहायक पाचौ - १

## विपद् व्यवस्थापन उप-शाखा

ना. सु. रा. प. अनं. प्र(प्र.) /अधिकृत छैठौ/ सहायक पाचौ - १

## स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा

बरिष्ठ म.वि.अ./ म.वि.अ./ जनस्वास्थ्य अधिकृत (प्रा) , सातौ/आठौ /नवौ / शा.अ.रा.प.तृ.(प्र) - १

## सामाजिक सुरक्षा तथा पन्जिकरण उप- शाखा

ना. सु. रा. प. अनं. प्र.( प्र.)/ अधिकृत छैठो / सहायक पाचौ - १

## महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण उपशाखा

ना. सु. रा. प. अनं. प्र.( प्र) /महिला विकास निरिक्षक /खरिदार रा. प. अनं. द्वि.( प्र.)/ सहायक महिला विकास निरिक्षक , रा. प. अनं. द्वि.वा सहायकस्तर पाचौ/ चौथो - १

## जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन उपशाखा

जनस्वास्थ्य निरिक्षक/अधिकृत छैठो/सातौ- १

ना. स. रा. प. अनं. प्र.(प्र)/ सहायक पाचौ १

## कानून शाखा

शाखा अधिकृत ( कानून) , रा.प.त् वा अधिकृत छैठो/ सातौ- १

ना.सु. रा.प.अनं. प्र. ( न्याय)/ अधिकृत छैठो सहायक पांचौ - १

### शिक्षा , युवा तथा खेलकुद शाखा

शा.अ.( शिक्षा) , रा.प.त्.अधिकृत छैठो /सातौ /आठौ - १

प्राविधिक सहायक /ना.सु.( प्र), रा.प.अनं.प्र./ सहायक पांचौ ( प्र)- १

- बालविकास केन्द्र
- विद्यालय
- खेलकुद समिति केन्द्र
- युवा विकास समिति
- स्थानीय स्तरका प्राविधिक तथा व्यवसायिम तालिम केन्द्र आदि ।

### आर्थिक विकासशाखा

शा.अ., रा.प.त्. ( कृषि/ प्रशासन) वा उद्योग अधिकृत सातौ/ आठौ - १

### उद्योग तथा व्यवसाय प्रबन्धन उप - शाखा

उद्योग अधिकृत छैठो /सातौ - १

ना.सु. रा.प.अनं. प्र.( प्र) /अधिकृत छैठो /सहायक पांचौ - १

### उपभोक्ता हित संरक्षण उप - शाखा

बजार निरिक्षक/ ना.सु.

रा.प.अनं. प्र ( प्र.) /अधिकृत

छैठो सहायक पांचौ - १

इकाइ /सेवा केन्द्रहरु :

- पर्यटक
- घरेलु तथा साना उद्योग
- कृषि सेवा केन्द्र पशु सेवा केन्द्र
- अन्य ।

### आर्थिक प्रशासन शाखा

लेखा अधिकृत रा.प.तृ. - १

ले.पा.रा.प.अनं.प्र /अधिकृत छैठो/ सहायक पाचौ - १

सहले, पा. रा.प. अनं. द्वि. सहायक पाचौ/ चौथो - १

### आन्तरिक लेखा परिक्षण ईकाइ

आन्तरिक लेखा परिक्षक रा.प.तृ. /अधिकृत सातौ/ आठौ - १

ले.पा.रा.प.अनं. प्र /अधिकृत छैठो/ सहायक पाचौ - १

### बडा कार्यालय

ना.सु. , रा.प.अनं. प्र. ( प्र)/ अधिकृत छैठो/ सहायक पाचौ - १

खरिदार रा.प.अनं. द्वि (प्र)/ सहायक चौथो /पाँचौ - १

सव. इन्जि रा.प. अनं. प्र. ( प्रा. ) अ.सव . इन्जि पाचौ/ प्राविधिक सहायक चौथो १

यी बाहेक कार्यालय सहयोगी, सदारी चालक, लगायतका श्रेणीविहीन कर्मचारी कार्यालयको आवश्यकता अनुसार रहने छन् ।

### ३ नगरपालिकाको काम कर्तव्य र अधिकार

नेपालको संविधान २०७२ बमोजिम स्थानीय तहको अधिकारहरु

क्र.सं	विषयहरु
१.	नगर प्रहरी
२.	सहकारी संस्था
३.	एफ. एम सञ्चालन
४.	स्थानीय कर (सम्पत्ति कर, घर बहाल कर, घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क, सदारी साधन कर), सेवा शुल्क दस्तुर, पर्यटन शुल्क, विज्ञापन कर, व्यवसाय कर, भूमिकर (मालपोत), दण्ड जरिवाना, मनोरञ्जन कर, मालपोत संकलन
५.	स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन
६.	स्थानीय तथ्यांक र अभिलेख संकलन
७.	स्थानीय स्तरका विकास आयोजना तथा परियोजनाहरु
८.	आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा
९.	आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाई
१०.	स्थानीय बजार व्यवस्थापन, बातावरण संरक्षण र जैविक विविधता
११.	स्थानीय सडक, ग्रामीण सडक, कृषि सडक, सिंचाइ
१२.	गाउँ सभा, नगर सभा, जिल्ला सभा, स्थानीय अदालत, मेलमिलाप र

	मध्यस्थिताको व्यवस्थापन
१३.	स्थानीय अभिलेख व्यवस्थापन
१४.	घर जग्गा धनी पुर्जा वितरण
१५.	कृषि तथा पशुपालन, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन, पशु स्वास्थ्य, सहकारी
१६.	ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति र अशक्तहरूको व्यवस्थापन
१७.	बेरोजगारको तथ्यांक संकलन
१८.	कृषि प्रसारको व्यवस्थापन, संचालन र नियन्त्रण
१९.	खानेपानी, साना जलविद्युत आयोजना, वैकल्पिक कृजा
२०.	विपद व्यवस्थापन
२१.	जलाधार, बन्यजन्तु, खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण
२२.	भाषा, संस्कृति र ललितकलाको संरक्षण र विकास

यसका अतिरिक्त स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ११ बामेजिम नगरपालिकाको अधिकारहरू

१. खेलकुद र पत्रपत्रिका

२. स्वास्थ्य

३. विद्युत, खानेपानी तथा सिंचाइ जस्ता सेवाहरू

४. सेवा शुल्क, दस्तुर, दण्ड जरिवाना तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी, पर्यटन शुल्क सम्बन्धी

५. वन, जंगल, बन्यजन्तु, चराचुरुंगी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता सम्बन्धी

६. सामाजिक सुरक्षा र शरिवि निवारण सम्बन्धी

७. व्यक्तिगत घटना दर्ता र तथ्यांक सम्बन्धी

८. पुरातत्व, प्राचिन स्मारक र संग्राहलय संरक्षण

९. सुकुम्बासी व्यवस्थापन

१०. प्राकृतिक श्रोत बाट प्राप्त रोयल्टी

११. सवारी साधन अनुमति सम्बन्धी

१२. भूमि व्यवस्थापन सम्बन्धी

१३. स्थानीय स्तरमा सुचना प्रविधिको विकास र प्रबढ्दन

१४. स्थानीय यातायात प्रणालीको नीति, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन। आदि

## ४. नगरपालिकामा रहने कर्मचारीको संख्या

### दरबन्दी तेरीज

क्र.सं.	पुरा नाम	श्रेणी/तह कार्यपालिकातर्फ	प्राविधिक	अप्राविधिक	जम्मा
१.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत (उप-सचिव)	रा.प.द्वितीय	०	१	१
२.	सी.डी.इन्जिनियर	रा.प.द्वितीय (प्रा.) (सिभिल, जनरल, वि.आ., स्यानिटरी) वा अधिकृत नवौ/दशा	१	०	१
३.	शाखा अधिकृत	रा.प.तृतीय (शिक्षा, प्रशासन, कानून) वा अधिकृत सातौ/आठौ	०	३	३
४.	जनस्वास्थ्य अधिकृत/व.म.वि.अ.	स्वास्थ्य अधिकृत सातौ/आठौ वा रा.प.तृतीय (विविध)	१	०	१
५.	शाखा अधिकृत/उद्योग अधिकृत	रा.प.तृतीय (कृषि/उद्योग/प्रशासन) वा अधिकृत सातौ/आठौ	१	१	२
६.	लेखा अधिकृत	रा.प.तृतीय (लेखा)	०	१	१
७.	आन्तरिक लेखा परिक्षण अधिकृत	रा.प. तृतीय (लेखा)/अधिकृत सातौ/आठौ	०	१	१
८.	इन्जिनियर	रा.प.तृतीय (प्रा. सिभिल, जनरल, वि.आ., स्यानिटरी, सिंचाई, हाई वे) वा इन्जिनियर सातौ/आठौ	२	०	२
९.	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैठौ/सातौ	१	०	१
१०.	नायब सुब्बा (प्रशासन)	रा.प. अन. प्रथम वा अधिकृत छैठौ/सहायक पाचौ	०	१३	१३
११.	नायब सुब्बा (न्याय)	रा.प अन. प्रथम वा अधिकृत छैठौ/सहायक पाचौ	०	१	१
१२.	प्राविधिक सहायक (शिक्षा)	रा.प अन. प्रथम वा अधिकृत छैठौ/ सहायक पाचौ	०	१	१
१३.	नायब सुब्बा/म.वि.नि./स.म.वि.नि. वा खरिदार	रा.प अन.प्रथम/ सहायक पाचौ वा खरिदार/ सहायक चौथो	०	२	२
१४.	रेन्जर/नायब सुब्बा	रा.प अन.प्रथम (प्रा. बन) वा अधिकृत छैठौ/ सहायक पाचौ	१	०	१
१५.	लेखापाल	रा.प अन.प्रथम वा अधिकृत छैठौ/ सहायक पाचौ	०	२	२

१६.	सब इन्जिनियर	रा.प अन.प्रथम (प्रा. जनरल, सिचाई, हाई वे) वा इन्जिनियर छैठी/सहायक पाचौं	२	०	२
१७.	सब इन्जिनियर	रा.प अन.प्रथम (प्रा. जनरल, विलिंडग आर्किटेक्ट) वा इन्जिनियर छैठी/ सहायक पाचौं	१	०	१
१८.	सर्वेक्षक	रा.प अन.प्रथम (प्रा.)वासहायक पाचौं (प्रा.)	१	०	१
१९.	सह लेखापाल	रा.प अन.द्वितीय/ सहायक पाचौं/चौथो	०	१	१
२०.	कम्प्युटर अपरेटर	रा.प अन.प्रथम वा सहायक चौथो/पाचौं	१	०	१
नगर कार्यपालिका कर्मचारी संख्या			१२	२७	३९
वडा कार्यालयको लागि प्रति वडा कार्यालय					
२१	नायव सुव्वा/ अधिकृत छैठी	रा.प अन.प्रथम/तह छैठी	०	१	१
२२	खरिदार/सहायक स्तर चौथो	रा.प.अन. द्वितीय/चौथो तह	०	१	१
२३	स.व.ई.		१		१
वडा संख्या १४			१४	२८	४२

#### ५. कर्मचारीहरुको कार्य विवरण

##### कर्मचारीको कार्य विवरण

कार्यविवरण फारम	पद :नायव सुव्वा सेवा :प्रशासन समूह/उपसमूह : सा.प्रशासनश्रेणी :रा.प.अन. प्रथम
१. पदको नामःना.सु २. तलब(मासिक) : ३. काम गर्ने समयः ४. कर्मचारीको नाम र संकेत नं. :चन्द्र प्रसाद अधिकारी	५. वर्दिवास नगरपालिका प्रशासन उपशाखा ६. मोहतरी, वर्दिवास

##### ७. विस्तृत रूपमा पदको काम, कर्तव्य, अधिकार र उत्तरदायीत्व

- ❖ कार्यपालिकाको बैठक व्यवस्थापन गर्ने
- ❖ सबै कर्मचारीहरुको विदाको सिफारिस गर्ने र अभिलेख राख्ने
- ❖ वार्षिक का.स.म. फारम भर्न लगाउने
- ❖ कार्यालय समयमा अनुपस्थित कर्मचारीलाई आवश्यक कारबाही गर्न सिफारिस गर्ने
- ❖ प्रशासन शाखाबाट आवश्यकताअनुसार पत्राचार गर्ने र अभिलेख राख्ने

- ❖ ज्यालादारी, करार तथा अस्थायी सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको म्याद थप सम्बन्धित आवश्यक राय पेश गर्ने ।
- ❖ रोलर र व्याक हो लोडरको माग अनुसार संचालन गर्ने गराउने र सोको अभिलेख राख्ने
- ❖ तोकिएको अन्य काम गर्ने

मेरो पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।

कर्मचारीको दस्तखत

मिति: .....

यस पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।

नाम: .....  
मिति: .....

(निकटतम अधिकारीको दस्तखत)

नाम: .....  
मिति: .....

(कार्यालय प्रमुखको दस्तखत)

कार्यविवरण फारम	पद : नायव सुव्या सेवा : प्रशासन समूह / उपसमूह : सा. प्रशासनश्वेषी रा. प. अन्त. प्रथम
१. पदको नाम: ना. सु २. तलब(मासिक) : ३. काम गर्ने समय: ४. कर्मचारीको नाम र संकेत नं. ओम प्रकाश खड्का	५. वर्दिवास नगरपालिका योजना तथा अनुगमन उपशाखा ६. मोहत्तरी, वर्दिवास

### ७. विस्तृत रूपमा पदको काम, कर्तव्य, अधिकार र उत्तरदायीत्व

- ❖ न.पा.बाट संचालित योजनाहरुको अनुगमनको लागि लागि प्रवन्ध गर्न संचालन हुने योजनाहरुको सम्झौताको लागि पेश गर्ने ।
- ❖ योजनाको चेक जाँच गरी लगत राख्ने ।
- ❖ वारिक खरिद योजना निर्माण गरी शाखा प्रमुख समझ पेश गर्ने ।
- ❖ संचालित योजनाहरुको अनुगमनको लागि आवश्यक प्रवन्ध मिलाउने ।
- ❖ सम्पन्न भएका योजनाहरुको चेकजाँच गरी भुक्तानीको लागि सिफारिस गर्ने ।
- ❖ योजनाको प्रगति विवरण तयार गरी सम्बन्धित निकायमा पठाउने ।
- ❖ वारिक समीक्षा वैठकका लागि आवश्यक कार्य गर्ने ।
- ❖ अको व्यवस्था नभएसम्मको लागि कानुन शाखाको प्रमुखको रूपमा र बढा नं. ९ को बढा सचिवको रूपमा कार्य गर्ने ।
- ❖ कानुनको मस्यौदा तयार गर्न सहयोग गर्ने ।
- ❖ स्वीकृत भएका कानुनहरुको अभिलेखिकरण गर्ने ।
- ❖ तोकिएको अन्य काम गर्ने ।

मेरो पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।	यस पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।
कर्मचारीको दस्तखत	नाम: ..... मिति: .....  नाम: ..... मिति: ..... (निकटतम अधिकारीको दस्तखत)
मिति: .....	(कार्यालय प्रमुखको दस्तखत)

कार्यविवरण फारम	पद :नायब सुब्जा सेवा :प्रशासन समूह/उपसमूह : सा.प्रशासनश्वेषी रा.प अन् प्रथम
१. पदको नाम:ना.सु २. तलब(मासिक) : ३. काम गर्ने समय: ४. कर्मचारीको नाम र संकेत नं. चेतनाथ भट्टराई/२१३६३१	५. वर्दिवास नगरपालिका सामाजिक सुरक्षा तथा पर्जिकरण उपशाखा ६. मोहतरी, वर्दिवास

#### ७. विस्तृत रूपमा पदको काम, कर्तव्य, अधिकार र उत्तरदायीत्व

- सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि रेकर्डहरु सबै अध्यावधि गरी भत्ता वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाउने
- पर्जिकरण, व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धि भासिक र वार्षिक प्रगति विवरण तयार गर्ने र निकायमा सम्बन्धित कार्यालयमा पठाउने
- सामाजिक सुरक्षा लाई एम.आइ.एस.मा इन्ट्रि र व्यक्तिगत घटना दर्ता अनलाईन बाट गर्ने व्यवस्था मिलाउने
- अर्को व्यवस्था नभएसम्मको लागि आर्थिक विकास शाखा अन्तर्गत उद्योग तथा व्यावसाय प्रबढ्न उपशाखाको प्रमुखको रूपमा कार्य गर्ने ।
- सूचना अधिकारी भई काम गर्ने र माग भए बमोजिम सूचना सम्बन्धी हक अनुसार सरोकारवलालाई तोकिएको सूचना उपलब्ध गराउने ।
- विपद व्यवस्थापनको फोकल पर्सन को रूपमा कार्य गर्ने ।
- नियामानुसार न.पा.को आन्तरिक ले.प. गरी प्रतिवेदन प्र.प.अ. समक्ष पेश गर्ने ।
- तोकिएको अन्य काम गर्ने

मेरो पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक सौचो हो ।

कर्मचारीको दस्तखत

मिति: .....

यस पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक सौचो हो ।

नाम: .....  
मिति: .....

(निकटतम अधिकारीको दस्तखत)

नाम: .....  
मिति: .....

(कार्यालय प्रमुखको दस्तखत)

#### कार्यविवरण फारम

१. पदको नाम: लेखापाल

२. तलब(मासिक):

३. काम गर्ने समय:

४. कर्मचारीको नाम र संकेत नं. कवीराज थापा

पद: नायव सुव्वा

सेवा: प्रशासन

समूह/उपसमूह: लेखाश्रेणी रा.प.अन् प्रथम

५. वर्दिवास नगरपालिका

राजश्व उपशाखा

६. मोहतरी, वर्दिवास

७. विस्तृत रूपमा पदको काम, कर्तव्य, अधिकार र उत्तरदायित्व

- राजश्वको नयाँ श्रोत पहिचान गर्ने र वृद्धिका लागि प्रयास गर्ने ।
- तोकिएका राजश्व संकलन गर्ने र त्यसको तथ्यांक राख्ने ।
- वडा स्तरबाट संकलन हुने राजश्वको अनुगमन गर्ने ।
- राजश्व सम्बन्धि प्रगति विवरण आ.प्र.शाखा प्रमुख समक्ष पेश गर्ने ।
- आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखले तोकेको कार्यविवरण अनुसार थप कार्य गर्ने
- तोकिएको अन्य काम गर्ने ।

मेरो पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक सौचो हो ।

कर्मचारीको दस्तखत

मिति: .....

यस पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक सौचो हो ।

नाम: .....  
मिति: .....

(निकटतम अधिकारीको दस्तखत)

नाम: .....  
मिति: .....

(कार्यालय प्रमुखको दस्तखत)

<b>कार्यविवरण फारम</b>	पद : सहायक क.अ.
१. पदको नाम: सहायक क.अ. २. तलब(मासिक) : ३. काम गर्ने समय: ४. कर्मचारीको नाम र संकेत नं. विनिता दाहाल घिमिरे	सेवा : करार समूह / उपसमूह : तह: चौथो ५. वर्दिवास नगरपालिका राजश्व उपशाखा ६. मोहतरी, वर्दिवास।
७. विस्तृत रूपमा पदको काम, कर्तव्य, अधिकार र उत्तरदायित्व	
<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ राजश्व संकलन गर्ने।</li> <li>➤ बडाहरुमा राजश्व संकलनमा सहजिकरण गर्ने</li> <li>➤ संकलन भएको राजश्व नियमित बैक दाखिलाको व्यवस्था मिलाउने।</li> <li>➤ समय समयमा राजश्वको प्रतिवेदन तयार पारी शाखा प्रमुख तथा उपशाखा प्रमुखलाई तथा आर्थिक प्रशासन उपशाखा प्रमुखलाई पेश गर्ने।</li> <li>➤ उपशाखा प्रमुख, शाखा प्रमुख तथा कार्यालय प्रमुखको निर्देशन अनुसार अन्य कार्य गर्ने।</li> </ul>	
मेरो पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो।	यस पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो।
कर्मचारीको दस्तखत	नाम: ..... मिति: .....  नाम: ..... मिति: ..... (निकटतम अधिकारीको दस्तखत)
मिति: .....	..... (कार्यालय प्रमुखको दस्तखत)
<b>कार्यविवरण फारम</b>	पद : सहायक स्तर चौथो
१. पदको नाम: कार्यालय सहायक २. तलब(मासिक) : ३. काम गर्ने समय: ४. कर्मचारीको नाम र संकेत नं:- नारायण बहादुर सेन	सेवा : प्रशासन समूह / उपसमूह : तह: चौथो ५. वर्दिवास नगरपालिका जिन्सि इकाई प्रमुख र वातावरण तथा सरसफाई उपशाखा। ६. मोहतरी, वर्दिवास।
७. विस्तृत रूपमा पदको काम, कर्तव्य, अधिकार र उत्तरदायित्व	
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ नगरको नियमित सरसफाईको व्यवस्था एवम संचालन</li> <li>○ जिन्सीको सामानहरुको लगत राखी अध्यावधि गर्न सवारी साधनहरुको रेकर्ड राख्ने</li> <li>○ सम्पत्तिको विवरण राख्ने</li> <li>○ पुराना सामान लिलामि विक्री गर्ने</li> <li>○ जिन्सी निरीक्षण गराउने</li> </ul>	

- सवारी साधनहरुको अभिलेख राख्ने
- छाडा कुकुर नियन्त्रण कार्यमा सहयोग गर्ने ।
- टोल विकास संस्था परिचालन / जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गर्ने
- बजारको व्यवस्थापन गर्ने व्यवस्थापन प्रबन्ध मिलाउने
- अर्को व्यवस्था नभएसम्मको लागि अन्य कार्यको अतिरिक्त बढा नं. १ को बढा सचिवको रूपमा कार्य गर्ने
- तोकिएको अन्य काम गर्ने

मेरो पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।

कर्मचारीको दस्तखत

मिति: .....

यस पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।

नाम: .....

(निकटतम अधिकारीको दस्तखत)

मिति: .....

नाम: .....

(कार्यालय प्रमुखको दस्तखत)

मिति: .....

कार्यविवरण फारम	पद : सुचना प्रविधि अधिकृत
१. पदको नाम: सुचना प्रविधि अधिकृत	सेवा : करार
२. तलब(मासिक) :	समूह/उपसमूह : तह:
३. काम गर्ने समय:	५. बर्दिवास नगरपालिका
४. कर्मचारीको नाम र संकेत नं: - सोम कुमार फुंयाल	सुचना तथा संचार प्रविधि उपशाखा ।।
६. महोत्तरी, बर्दिवास ।	

#### ७. विस्तृत रूपमा पदको काम, कर्तव्य, अधिकार र उत्तरदायीत्व

- नगरपालिका र बढा कार्यालयहरु विच इन्टरनेट, नेटवर्क स्थापना, रेखदेख र नियन्त्रण गर्ने
- नगरपालिकाको बेवसाइट अध्यावधि गर्ने
- न.पा.को भोवाइल एप्स सामुहिक सञ्चेश आदिको अपडेट तथा रेखदेख र नियन्त्रण गर्ने
- न.पा.का कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको सूचना प्रविधिको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने प्रयास गर्ने
- न.पा.लाई प्रविधि मैत्री बनाउन विभिन्न विधुतीय उपकरणहरु जस्तै सि.सि.टिभी, डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड, इलेक्ट्रोनिक हाजिरी लगायतका प्रविधिहरुको प्रयोग गर्ने प्रयास गर्ने
- स्थानीय विकास तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबीच सूचना आदान प्रदानको व्यवस्था मिलाउने
- सूचना प्रविधि सम्बन्धि कामहरुको प्रगति प्र.प्र.अ.समक्ष पेश गर्ने
- उपशाखा अन्तर्गतका कर्मचारीको कार्यसम्पादनमा नियन्त्रण गर्ने
- शाखा प्रमुख तथा कार्यालय प्रमुखको समन्वयमा कार्य गर्ने ।
- स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रमको फोकल परसेनको काम गर्ने
- तोकिएको अन्य काम गर्ने

मेरो पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।	यस पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।
कर्मचारीको दस्तखत	नाम: ..... मिति: .....  नाम: ..... मिति: .....  (निकटतम अधिकारीको दस्तखत)
मिति: .....	नाम: ..... मिति: .....  (कार्यालय प्रमुखको दस्तखत)

कार्यविवरण फारम	पद : इंजिनियर सेवा : करार समूह / उपसमूह : तह: पुर्वाधार विकास तथा बातावरण व्यवस्थापन शाखा । ५. बर्दिवास नगरपालिका ६. मोहतरी, बर्दिवास ।
<ol style="list-style-type: none"> <li>१. पदको नाम: इंजिनियर</li> <li>२. तलब(मासिक) :</li> <li>३. काम गर्ने समय:</li> <li>४. कर्मचारीको नाम र संकेत नं:- टेक बहादुर कटुवाल</li> </ol> <p>७. विस्तृत रूपमा पदको काम, कर्तव्य, अधिकार र उत्तरदायित्व</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>➤ भवन निर्माण तथा शहरी विकास योजनाको सम्बन्धी काम गर्ने ।</li> <li>➤ यस शाखा अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीहरुको अनुगमन रेखदेख फिल्ड खटाउने काम गर्ने ।</li> <li>➤ भवन निर्माण तथा शहरी विकास सम्बन्धी प्राविधिक कार्यहरु गर्ने गराउने</li> <li>➤ नक्शा पास सम्बन्धि काम गर्ने ।</li> <li>➤ योजनाको ल.इ., मूल्यांकन र कार्य सम्पादन बनाई प्रतिवेदन तयार गर्ने</li> <li>➤ दूला योजनाहरुको सबै डिजाइन तथा डि.पि.आर. तयार गर्ने ।</li> <li>➤ न.पा.मा संचालन गरिने विभिन्न योजनाको आई.इ.इ र इ.आइ.ए सर्भे लगायतका कार्यहरुमा सम्बन्ध गर्ने ।</li> <li>➤ तोकिएको अन्य काम गर्ने</li> </ul>	

मेरो पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।	यस पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।
कर्मचारीको दस्तखत	नाम: ..... मिति: .....  नाम: ..... मिति: .....  (निकटतम अधिकारीको दस्तखत)
मिति: .....	नाम: ..... मिति: .....  (कार्यालय प्रमुखको दस्तखत)

पद : सब इंजिनियर

कार्यविवरण फारम	सेवा : करार समूह / उपसमूह : तह: ५. वर्दिवास नगरपालिका भवन तथा बस्ती विकास उपशाखा । ६. मोहतरी, वर्दिवास ।
१. पदको नामः सबइंजिनियर २. तलब(मासिक) : ३. काम गर्ने समयः ४. कर्मचारीको नाम र संकेत नं:- तिलक बहादुर कट्टवाल	७. विस्तृत रूपमा पदको काम, कर्तव्य, अधिकार र उत्तरदायीत्व
	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ भवन निर्माण तथा शहरी विकास योजनाको सम्बन्धी काम गर्ने ।</li> <li>➤ भवन निर्माण तथा शहरी विकास सम्बन्धी प्राविधिक कार्यहरु गर्ने गराउने</li> <li>➤ नक्षा पास सम्बन्धी काम गर्ने ।</li> <li>➤ योजनाको ल.इ., मूल्यांकन र कार्य सम्पादन बनाई प्रतिवेदन तयार गर्ने</li> <li>➤ ठूला योजनाहरुको सबै डिजाइन तथा डि.पि.आर. तयार गर्ने ।</li> <li>➤ न.पा.मा संचालन गरिने विभिन्न योजनाको आई.इ.इ र ह.आइ.ए सर्भे लगायतका कार्यहरुमा सम्बन्ध गर्ने ।</li> <li>➤ कार्यालय प्रमुख तथा शाखा प्रमुखको निर्देशन अनुसार काम गर्ने ।</li> <li>➤ तोकिएको अन्य काम गर्ने ।</li> </ul>
मेरो पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।	यस पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।
कर्मचारीको दस्तखत	नाम: ..... मिति: .....  नाम: ..... मिति: ..... (निकटतम अधिकारीको दस्तखत)
मिति: .....	(कार्यालय प्रमुखको दस्तखत)

कार्यविवरण फारम	पद : सबइंजिनियर सेवा : करार समूह / उपसमूह : तह: ५. वर्दिवास नगरपालिका भवन तथा बस्ती विकास उपशाखा । ६. मोहतरी, वर्दिवास ।
१. पदको नामः सबइंजिनियर २. तलब(मासिक) : ३. काम गर्ने समयः ४. कर्मचारीको नाम र संकेत नं:- सन्ती चौधरी	७. विस्तृत रूपमा पदको काम, कर्तव्य, अधिकार र उत्तरदायीत्व
	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ पुर्वाधार विकास योजनाको सम्बन्धी काम गर्ने ।</li> <li>➤ योजनाको ल.इ., मूल्यांकन र कार्य सम्पादन बनाई प्रतिवेदन तयार गर्ने</li> <li>➤ ठूला योजनाहरुको सबै डिजाइन तथा डि.पि.आर. तयार गर्ने ।</li> </ul>

- न.पा.मा संचालन गरिने विभिन्न योजनाको आई.इ.इ र इ.आइ.ए सर्वे लगायतका कार्यहरूमा समन्वय गर्ने ।
- कार्यालय प्रमुख तथा शाखा प्रमुखको निर्देशन अनुसार काम गर्ने ।
- तोकिएको अन्य काम गर्ने ।

मेरो पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।

कर्मचारीको दस्तखत

मिति: .....

यस पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।

नाम: .....  
मिति: .....

(निकटतम अधिकारीको दस्तखत)

नाम: .....  
मिति: .....

(कार्यालय प्रमुखको दस्तखत)

कार्यविवरण फारम	पद : स.म.वि.नि.
१. पदको नाम: स.म.वि.नि	सेवा : विविध
२. तलब(मासिक) :	समूह / उपसमूह : तह:
३. काम गर्ने समय:	५. वर्दिवास नगरपालिका
४. कर्मचारीको नाम र संकेत नं:- सुषमा थापा	महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण उपशाखा
६. मोहतरी, वर्दिवास ।	
७. विस्तृत रूपमा पदको काम, कर्तव्य, अधिकार र उत्तरदायीत्व	

- बाल संरक्षण उद्धार तथा पुन स्थापना गर्ने कार्यमा सहयोग गर्ने ।
- बाल विवाह अन्त्य गर्ने राष्ट्रिय रणनीति २०७२ को कार्यान्वयनको लागि आवश्यक सहयोग गर्ने
- बालबालिका विरुद्ध हुने शारीरिक तथा मानसिक दण्ड सजाय अन्त्य गर्ने
- बालबालिका विरुद्ध हुने हिंसा र दुर्व्यवहार को अन्त्य गर्ने सहयोग गर्ने
- आवश्यकता माग अनुसार बाल संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको तर्जुमा र कार्यान्वयन भा सहभागी गर्ने
- विकास निर्माण सम्बन्धित कार्यालयलाई बालमैत्री बनाउन पहल गर्ने
- बालबालिकाहरूको ओसारप्रसार तथा बेचविखन विरुद्ध कार्यक्रम संचालन गर्ने
- जेष्ठ नागरिकहरूको परिचय पत्र तयार पेश गर्ने
- महिलाहरूको समूह समिति संख्या र निगरानी समूह किशोरी समूह आदिका अन्तरकृया महिला सहकारीद्वारा संचालित कार्यक्रमहरूको सहजीकरण र सहयोग गर्ने
- आफ्ना क्षेत्र भित्र रहेका अपांगहरूको पहिचान वर्गीकरण अभिलेख राख्ने कार्य गर्ने
- लैंगिक हिंसा विरुद्ध सचेतनाका अभियान संचालनमा सहयोग प्रचार प्रसार, दाइजो विरुद्धको कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- शाखा प्रमुख ले तोकेको अन्य काम गर्ने ।

मेरो पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।	यस पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।
कर्मचारीको दस्तखत मिति:	नाम: ..... मिति: .....  नाम: ..... मिति: ..... (निकटतम अधिकारीको दस्तखत)
	(कार्यालय प्रभुखको दस्तखत)

कार्यविवरण फारम	पद : म.बि.नि.
१. पदको नाम: म.बि.नि	सेवा : विविध
२. तलब(मासिक) :	समूह/उपसमूह : श्रेणि / तह/रा.प.अन्. प्रथम
३. काम गर्ने समय:	५. वर्दिवास नगरपालिका
४. कर्मचारीको नाम र संकेत नं:- कुसुम उपाध्याय	महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण उपशाखा
६. महोत्तरी, वर्दिवास ।	
७. विस्तृत रूपमा पदको काम, कर्तव्य, अधिकार र उत्तरदायीत्व	

- बाल संरक्षण उद्धार तथा पुन स्थापना गर्ने कार्यमा सहयोग गर्ने ।
- महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण उपशाखाको प्रभुख भै कार्य गर्ने ।
- बाल विवाह अन्त्य गर्ने राष्ट्रिय रणनीति २०७२ को कार्यान्वयनको लागि आवश्यक सहयोग गर्ने
- बालबालिका विरुद्ध हुने शारीरिक तथा मानसिक दण्ड सजाय अन्त्य गर्ने
- बालबालिका विरुद्ध हुने हिंसा र दुर्व्यवहार को अन्त्य गर्ने सहयोग गर्ने
- आवश्यकता माग अनुसार बाल संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको तर्जुमा र कार्यान्वयन मा सहभागी गर्ने
- विकास निर्माण सम्बन्धि कार्यालयलाई बालमैत्री बनाउन पहल गर्ने
- बालबालिकाहरुको ओसारप्रसार तथा बेचविखन विरुद्ध कार्यक्रम संचालन गर्ने
- जेष्ठ नागरिकहरुको परिचय पत्र तयार पेश गर्ने
- महिलाहरुको समूह समिति संख्या र निगरानी समूह किशोरी समूह आदिका अन्तरक्ष्या महिला सहकारीद्वारा संचालित कार्यक्रमहरुको सहजीकरण र सहयोग गर्ने
- आफ्ना क्षेत्र भित्र रहेका अपांगहरुको पहिचान वर्गीकरण अभिलेख राख्ने कार्य गर्ने
- लैंगिक हिसा विरुद्ध सचेतनाका अभियान संचालनमा सहयोग प्रचार प्रसार, दाइजो विरुद्धको कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- शाखा प्रभुखले तोकेको अन्य काम गर्ने ।

मेरो पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।	यस पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।
कर्मचारीको दस्तखत	नाम: ..... मिति: ..... (निकटतम अधिकारीको दस्तखत)
मिति: .....	नाम: ..... मिति: ..... (कार्यालय प्रमुखको दस्तखत)

कार्यविवरण फारम	पद : महिला विकास अधिकृत सेवा विविध समूह / उपसमूह : तह: रा.प. तृतीय ५. वर्दिवास नगरपालिका महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण उपशाखा ६. महोत्तरी, वर्दिवास ।
<p>१. पदको नाम: महिला विकास अधिकृत</p> <p>२. तलब(मासिक) :</p> <p>३. काम गर्ने समय:</p> <p>४. कर्मचारीको नाम र संकेत नं:- सत्य देवी अधिकारी</p> <p>७. विस्तृत रूपमा पदको काम, कर्तव्य, अधिकार र उत्तरदायीत्व</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● सामाजिक विकास शाखाको प्रमुख भई कार्य गर्ने ।</li> <li>● बाल संरक्षण उद्धार तथा पुन स्थापना गर्ने कार्यमा सहयोग गर्ने ।</li> <li>● बाल विवाह अन्त्य गर्ने राष्ट्रिय रणनीति २०७२ को कार्यान्वयनको लागि आवश्यक सहयोग गर्ने</li> <li>● बालबालिका विरुद्ध हुने शारीरिक तथा मानसिक दण्ड सजाय अन्त्य गर्ने</li> <li>● बालबालिका विरुद्ध हुने हिंसा र दुर्व्यवहार को अन्त्य गर्ने सहयोग गर्ने</li> <li>● आवश्यकता माग अनुसार बाल संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमहरुको तर्जुमा र कार्यान्वयन मा सहभागी गर्ने</li> <li>● विकास निर्माण सम्बन्धी कार्यालयलाई बालमैत्री बनाउन पहल गर्ने</li> <li>● बालबालिकाहरुको ओसारप्रसार तथा बेचविखन विरुद्ध कार्यक्रम संचालन गर्ने</li> <li>● जेष्ठ नागरिकहरुको परिचय पत्र तयार पेश गर्ने</li> <li>● महिलाहरुको समूह समिति संख्या र निगरानी समूह किशोरी समूह आदिका अन्तरकृया महिला सहकारीद्वारा संचालित कार्यक्रमहरुको सहजीकरण र सहयोग गर्ने</li> <li>● आफ्ना क्षेत्र भित्र रहेका अपांगहरुको पहिचान वर्गीकरण अभिलेख राख्ने कार्य गर्ने</li> <li>● लैंगिक हिंसा विरुद्ध सचेतनाका अभियान संचालनमा सहयोग प्रचार प्रसार, दाइजो विरुद्धको कार्यक्रम संचालन गर्ने ।</li> <li>● तोकिएको अन्य काम गर्ने ।</li> </ul>	

मेरो पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।

कर्मचारीको दस्तखत

मिति: .....

यस पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।

नाम: .....  
मिति: .....

(निकटतम अधिकारीको दस्तखत)

नाम: .....  
मिति: .....

(कार्यालय प्रमुखको दस्तखत)

#### कार्यविवरण फारम

पद : अहेब छैटौ

सेवा : स्वास्थ्य

समूह / उपसमूह : तह: छैटौ

५. वर्दिवास नगरपालिका

जन स्वास्थ्य प्रबोधन उपशाखा

६. मोहतरी, वर्दिवास ।

१. पदको नाम: अ.हे.ब. छैटौ

२. तलब(मासिक):

३. काम गर्ने समय:

४. कर्मचारीको नाम र संकेत नं:- महेन्द्र साह

७. विस्तृत रूपमा पदकी काम, कर्तव्य, अधिकार र उत्तरदायीत्व

- प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र तथा स्वास्थ्य चौकीहरुको व्यवस्थापन गर्ने ।
- स्वास्थ्य संग सम्बन्धीत कर्मचारीहरुको अभिलेख राख्ने ।
- नगर क्षेत्र भित्रका स्वास्थ्य समस्याहरुको बारेमा पहीचान गरी प्रतिवेदन पेश गर्ने ।
- स्वास्थ्य संग सम्बन्धीत ऐन, कानूनको मस्यौदा निर्मण गर्ने विधायन समितिलाई सहयोग गर्ने ।
- अस्पताल तथा शाहरी स्वास्थ्य क्लनीकको व्यवस्थापन गर्ने ।
- उपशाखा मातहतका कर्मचारीलाई आवश्यक काममा लगाउने ।
- मन्त्रालयबाट तोकीएको कार्यविवरण बमोजिम थप कार्य गर्ने ।
- तोकीएको अन्य कार्य गर्ने ।

मेरो पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।

कर्मचारीको दस्तखत

मिति: .....

यस पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।

नाम: .....  
मिति: .....

(निकटतम अधिकारीको दस्तखत)

नाम: .....  
मिति: .....

(कार्यालय प्रमुखको दस्तखत)

कार्यविवरण फारम	पद : शाखा अधिकृत सेवा : शिक्षा सेवा समूह / उपसमूह : श्रेणी : रा.प. तृतीय
१. पदको नामः - शा.ख. २. तलब(मासिक) : ३. काम गर्ने समयः ४. कर्मचारीको नाम र संकेत नं.- गणेश प्रसाद दाहाल	५. वर्दिवास नगरपालिका शिक्षा युवा तथा खेलकुद ६. मोहत्तरी, वर्दिवास।

७. विस्तृत रूपमा पदको काम, कर्तव्य, अधिकार र उत्तरदायीत्व

- बालविकास केन्द्रहरूको व्यवस्थापन गर्ने।
- विद्यालयहरूको अभिलेख राख्ने
- खेलकुद समिति र खेलकुद केन्द्रहरूको व्यवस्थापन गर्ने।
- युवा विकास समिति निर्माण गर्ने आवश्यक पहल गर्ने र त्यसको रेखदेख गर्ने।
- स्थानीय स्तरका प्रविधीक तथा व्यावसायीक तालिम केन्द्रको व्यवस्थापन गर्ने।
- मन्त्रालय बाट प्राप्त कार्यविवरण अनुसार तोकीएको कार्य गर्ने।

मेरो पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायीत्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो।

कर्मचारीको दस्तखत

मिति: .....

यस पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायीत्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो।

नाम: .....  
मिति: .....

(निकटतम अधिकारीको दस्तखत)

नाम: .....  
मिति: .....

(कार्यालय प्रमुखको दस्तखत)

कार्यविवरण फारम	पद : नायव सुन्धा सेवा : प्रशासन समूह / उपसमूह : सा.प्रशासन श्रेणी : रा.प. अन्त. प्रथम
१. पदको नामः ना.सु २. तलब(मासिक) : ३. काम गर्ने समयः ४. कर्मचारीको नाम र संकेत नं. मनिशा पहाडी	५. वर्दिवास नगरपालिका उच्चोग तथा व्यावशाय प्रवर्द्धन उपशाखा ६. मोहत्तरी, वर्दिवास

७. विस्तृत रूपमा पदको काम, कर्तव्य, अधिकार र उत्तरदायीत्व

- ❖ उच्चव्यावसायीहरूको अभिलेख राख्ने।
- ❖ नियम अनुसार निवेदन आएका व्यावसाय दर्ता गर्ने।
- ❖ व्यावसायको नविकरण गर्ने।

<p>❖ मासिक रूपमा प्रगती विवरण शाखा प्रमुख तथा कार्यालय प्रमुख समक्ष पेश गर्ने ।</p> <p>❖ तोकीएको अन्य कार्य गर्ने ।</p>	
<p>मेरो पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।</p> <p>..... कर्मचारीको दस्ताखत</p> <p>मिति: .....</p>	<p>यस पदसँग सम्बन्धित उपर्युक्त काम, कर्तव्य, उत्तरदायित्व तथा अधिकारको विवरण पूर्ण एवं ठीक साँचो हो ।</p> <p>..... नाम: ..... मिति: .....</p> <p>..... नाम: ..... मिति: .....</p> <p>(निकटतम अधिकारीको दस्ताखत)</p> <p>(कार्यालय प्रमुखको दस्ताखत)</p>

#### ६. नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा

नेपालको संविधान २०७२, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ र अन्य प्रचलित कानून बमोजिमका तोकीएका कार्यहरु र नगरपालिकाले बनाएका कानून बमोजिम तोकीएका कार्यहरु

#### ७. शाखाहरु र जिम्मेवार अधिकारीहरु

##### प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा:-

निर्मल मानन्धर शाखा अधिकृत रा.प.तृ.(प्र)

##### प्रशासन उप-शाखा

चन्द्रप्रसाद अधिकारी ना.सु. रा.प.अनं.प्र.(प्र)

प्रेम कुमारी खरिदार रा.प.अन.दि.

##### राजस्व उप- शाखा

कविराज थापा ना.सु.रा.प.अनं.प्र.(ले.)

##### योजना तथा अनुगमन उपशाखा

ओमप्रकाश खड्का ना.सु.रा.प.अनं.प्र.(प्र)

##### सुचना तथा संचार प्रविधि उपशाखा

सोम फुयाल(सुचना प्रविधि अधिकृत छैठो

## वडा कार्यालय तर्फ वडा सचिवहरु

वडा नं.१ नारायण बहादुर सेन सहायक चौथो

वडा नं.२ अजय कुमार कर्ण खरिदार

वडा नं.३ संतोष बराल सहायक चौथो

वडा नं.४ टंकराज काप्ले सहायक चौथो

वडा नं.५ निर्माण पाखिन नायब सुब्बा

वडा नं.६ पशुराम थापा सहायक चौथो

वडा नं.७ वैद्यनाथ महत्व खरिदार

वडा नं.८ राम सजिवन महतो नायब सुब्बा

वडा नं.९ ओम प्रकाश खड्का नायब सुब्बा

वडा नं.१० नम्बरीनाथ आचार्य सहायक चौथो

वडा नं.११ दुर्गाराज धिमिरे नायब सुब्बा

वडा नं.१२ जितेन्द्र प्रसाद बराल सहायक चौथो

वडा नं.१३ विन्दु नेपाली नायब सुब्बा

वडा नं.१४ पेशल वार्गे खरिदार

## पुर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा

टेक बहादुर कट्टवाल इंजिनियर छैठौ

## सङ्क तथा अन्य पुर्वाधार विकास उप-शाखा

सन्नी चौधरी सबइन्ज. पाचौ

## भवन तथा वस्ती विकास उप-शाखा

तिलक बहादुर कट्टवाल :- सब इंजि. पाचौ

## वातावरण तथा सरसफाई उप-शाखा

नारायण बहादुर सेन सहायक पाचौ

## विपद् व्यवस्थापन उप-शाखा

चेतनाथ भट्टराई ना.सु.रा.प.अनं.प्र(प्र.)

## स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास शाखा

महिला विकास अधिकृत सत्यदेवी अधिकारी

## सामाजिक सुरक्षा तथा पन्जिकरण उप- शाखा

चेतनाथ भट्टराई (ना.सु.रा.प.अनं. प्र.( प्र.))

## महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण उपशाखा

महिला विकास निरिक्षकं कुसुम उपाध्याय

सहायक महिला विकास निरिक्षकसुषमा कुमारी थापा

## जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन उपशाखा

महेन्द्र शाह सि.अ.हे.व. (अधिकृत छैठौं)

रामबाबु यादव सि.अ.हे.व.(अधिकृत छैठौं)

## कानून शाखा

ना.सु. रा.प.अनं. प्र. (वि)

## शिक्षा , युवा तथा खेलकुद शाखा

गणेश प्रसाद दाहाल (शा.अ.( शिक्षा ))

## आर्थिक विकासशाखा

चेतनाथ भट्टराई(नायब सुब्बा प्रशासन)

## उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन उप - शाखा

मनिषा पहाडी (ना.सु. रा.प.अनं. प्र.( प्र))

## उपभोक्ता हित संरक्षण उप - शाखा

चेतनाथ भट्टराई( ना.सु.)

## आर्थिक प्रशासन शाखा

टेकेन्ड्र कुमार कार्की (लेखा अधिकृत रा.प.तृ.)

कविराज थापा (ले.पा.रा.प.अनं प्र)

सुनिल कुमार श्रेष्ठ (स. ले. पा. रा.प. अनं. ढि.)

### आन्तरिक लेखा परिक्षण ईकाइ

चेतनाथ भट्टराई:-आन्तरिक लेखा परिक्षक -नायब सुब्बा रा.प्र. अनं. प्रथम(प्र.)

### द.नागरिक वडा पत्र

क्र.सं.	सिफारिश तथा अन्य सेवा	आवश्यक पर्ने कागजातहरू	सेवा शुल्कपात्र प्राप्त गर्ने आवश्यक पर्ने प्रकृया	जारी वस्तुर	हिमेश्वर थिरियारी र लान्से सम्बन्ध	गुनाही सुन्ने बिधिकारी	
१	जन्म दर्ता	<p>१) जावू वा आमाको नागरिकताको प्रतिलिपि ।      २) स्वास्थ्य संस्था असपतालमा जन्म भएको भए उक्त संस्थाकाट जारी जन्म प्राप्तवेदन ।      ३) दर्ता जन्म भएको भए पछिलो खोप दिएको प्रमाण ।      ४) अस्पताल वा छोपको प्रमाण नभएमा जन्मदर्ता गर्ने पर्ने व्यक्ति स्वयंकाट उपस्थित गराउने वा सम्बन्धित बडा कायालयकाट जन्म दर्ता गर्नु पर्ने व्यक्तिको जन्म प्रमाणित गरेको कागज ।      ५) विदेशी नागरिक भएमा बाबू आमाको राहदारी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि तथा सम्बन्धित स्थानीयतहको बडामा बसोधार रहेको प्रमाण ।      ६) भारतीय भएमा भारतीय नागरिक भर्ती पहिचान खुले प्रमाण ।      ७) जावू बेपता वा ठेगाना आहा जन्म भएको भए सो सम्बन्धमा प्राप्तिको पत्र ।</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने ।      २) बडा अध्यक्षले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ।      ३) निवेदन दर्ता गर्ने ।      ४) आवश्यक परेमा स्थलगत सरजामिन तथा अन्य जार्चिकूक गरी जिकाह दर्ता गरिने छ ।</p>	३५ दिनपछि निशुल्क	बडा सचिव/ सम्बन्धित कार्मचारी	बडा सचिव/ सम्बन्धित कार्मचारी	बडा अध्यक्ष
२	विवाह दर्ता	<p>१) दुलहा दुलहीको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ।      २) कुनै एक जना विदेशमा रहेमा निवेदन स्थित नेपाली राजद्रुतावासकाट प्रमाणित अधिकृत बारेसनामा ।      ३) दलाहा वा दुलही नभएमा अदालतबाट भएको नाता कावयमको कागज ।      ४) दुवै जनाको हालै खालेको अटो साइजको फोटो ।</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने ।      २) बडा अध्यक्षले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ।      ३) निवेदन दर्ता गर्ने ।      ४) आवश्यक परेमा स्थलगत सरजामिन तथा अन्य जार्चिकूक गरी जिकाह दर्ता गरिने छ ।</p>	३५ दिनपछि र.५०/-	लाने समय : सोही दिन, सजीमनको हकमा बढीमा ३ दिन बित्र	बडा सचिव / सम्बन्धित पार्टीका कर्मचारी	बडा अध्यक्ष
३	सम्बन्ध विचारेत दर्ता	<p>१) सूचकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ।      २) अदालतबाट सम्बन्ध विचारद भएको फैसलाको प्रतिलिपि ।</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने ।      २) बडा अध्यक्षले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ।      ३) आवश्यक परेमा स्थलगत सरजामिन तथा अन्य जार्चिकूक गरी सम्बन्ध विचार दर्ता गरिने छ ।</p>	३५ दिनपछि र.५०/-	लाने समय : सोही दिन, सजीमनको हकमा बढीमा ३ दिन बित्र	बडा सचिव / सम्बन्धित पार्टीका कर्मचारी	बडा अध्यक्ष
४	बकाईसराई दर्ता	<p>१) सूचकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ।      २) बसाई सराईको लगत हस्तान्तरणको सम्बल प्राप्ति ।</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने ।      २) बडा अध्यक्षले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ।      ३) आवश्यक परेमा स्थलगत सरजामिन तथा अन्य जार्चिकूक गरी बसाईसराई दर्ता गरिने छ ।</p>	३५ दिनपछि र.५०/-	लाने समय : सोही दिन, सजीमनको हकमा बढीमा ३ दिन बित्र	बडा सचिव / सम्बन्धित पार्टीका कर्मचारी	बडा अध्यक्ष
५	मृत्यु दर्ता	<p>१) सूचकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ।      २) सूचकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि(नागरिकता "बनेको भएमा") ।      ३) विदेशी भएमा सूचक र सूचकको राहदारी, प्रवेशाआश तथा निज त्यस बडामा बसोधार गरिरहेको प्रमाण ।</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने ।      २) बडा अध्यक्षले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ।      ३) आवश्यक परेमा स्थलगत सरजामिन तथा अन्य जार्चिकूक गरी मृत्यु दर्ता गरिने छ ।</p>	३५ दिनपछि र.५०/-	लाने समय : सोही दिन, सजीमनको हकमा बढीमा ३ दिन बित्र	बडा सचिव / सम्बन्धित पार्टीका कर्मचारी	बडा अध्यक्ष
६	क) रोशाज	<p>१) निवेदन पत्र र आमा ज्वाको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ।      २) जन्म दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ।      ३) चारित्रिक प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि(विधायीको हकमा)      ४) विवाह दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि(विवाहितको हकमा )      ५) परिवारी ना.प्र.को प्रतिलिपि(विवाहित महिलाको हकमा)      ६) बसाई सरी आएको हकमा बसाई सराईको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि      ७) चारू आ.ब.सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर दा एकीकृत सम्पति कर तिरेको रीसेप्शन      ८) दुवै कान देखिने पासपोर्ट सार्विज को फोटो र प्राप्ति</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने ।      २) बडा अध्यक्षले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ।      ३) निवेदन दर्ता गर्ने ।      ४) आवश्यक परेमा स्थलगत सरजामिन तथा अन्य जार्चिकूक गरी सिफारिस गरिने छ ।</p>	१००/-	लाने समय : सोही दिन, सजीमनको हकमा बढीमा ३ दिन बित्र	बडा अध्यक्ष	नगर प्रमुख
८	स) वैवाहिक अधिकृत	<p>१) निवेदन पत्र परिवारी को प्रमाणित प्रतिलिपि      २) सांबिक मूलको नागरिकता परिवार गरेको वा परिवारग शर्ने कारबाही चलाएको प्रूफ गर्ने कागजातहरू      ३) विवाह दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि      ४) जन्म खुलेको प्रमाणको प्रतिलिपि</p>	<p>१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरू पेश गर्ने ।      २) बडा अध्यक्षले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ।      ३) निवेदन दर्ता गर्ने ।</p>	५००/-	लाने समय : सोही दिन, सजीमनको हकमा बढीमा ३ दिन बित्र	बडा अध्यक्ष	नगर प्रमुख



		एकीकृत सम्पादित कर तिरको रीसद	३) निवेदन दर्ता गर्ने । ४) आवश्यक परेमा स्थलगत सरजामिन तथा अन्य जांचबुझ गरी सिफारिस गरिने छ	दिन, संज्ञिनको हकमा बहीमा ३ दिन भित्र	प्रभुत्व प्रशासनिक य अधिकृत
१५	आव थोत सिफारिश	१) निवेदन पत्र र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतीलिपि २) जग्गा धनी प्रमाणपत्रको प्रतीलिपि ३) आव थोत भए आवश्यक खुल्ने कागजात ४) चालु आ.व.सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पादित कर तिरको रीसद	१) निवेदन सहित तोकपको कागजातहरु पेश गर्ने २) बढ़ा अध्यक्षले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने । ३) निवेदन दर्ता गर्ने । ४) आवश्यक परेमा स्थलगत सरजामिन तथा अन्य जांचबुझ गरी सिफारिस गरिने छ	१०००००	बढ़ा अध्यक्ष लाग्ने समय : सोही दिन, संज्ञिनको हकमा बहीमा ३ दिन भित्र
१६	बसोबास प्रमाणित सिफारिश	१) निवेदन पत्र र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतीलिपि २) जग्गा धनी प्रमाणपत्रको प्रतीलिपि ३) आव थोत भए आवश्यक खुल्ने कागजात ४) चालु आ.व.सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पादित कर तिरको रीसद	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) बढ़ा अध्यक्षले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने । ३) निवेदन दर्ता गर्ने । ४) आवश्यक परेमा स्थलगत सरजामिन तथा अन्य जांचबुझ गरी सिफारिस गरिने छ	१००००० स्वेच्छी प्रयोजन २००००	बढ़ा अध्यक्ष लाग्ने समय : सोही दिन, संज्ञिनको हकमा बहीमा ३ दिन भित्र
१७	जन्ममिति प्रमाणित सिफारिश	१) निवेदन र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतीलिपि २) बसाई सही आएको भए सो को प्रमाण पत्र ३) चालु आ.व.सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पादित कर तिरको रीसद	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) बढ़ा अध्यक्षले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने । ३) निवेदन दर्ता गर्ने । ४) आवश्यक परेमा स्थलगत सरजामिन तथा अन्य जांचबुझ गरी सिफारिस गरिने छ	नेपालीमा १००००० अंग्रेजीमा २५०००	बढ़ा अध्यक्ष लाग्ने समय : सोही दिन, संज्ञिनको हकमा बहीमा ३ दिन भित्र
१८	जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्वांको प्रतीलिपि सिफारिश	१) निवेदन र नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतीलिपि २) जग्गा धनी प्रमाण पूर्वांक प्रतीलिपि ३) निवेदकको स्थायी ठाउला जग्गा रहको बडाको नभएमा स्थानीय संज्ञिन मूल्यांक ४) चालु आ.व.सम्मको घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पादित कर र चालु सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पादित कर तिरको रीसद वा कर निवारण स्वीकृत भएको कागजात	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) बढ़ा अध्यक्षले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने । ३) निवेदन दर्ता गर्ने । ४) आवश्यक परेमा स्थलगत सरजामिन तथा अन्य जांचबुझ गरी सिफारिस गरिने छ	२५०००	बढ़ा अध्यक्ष लाग्ने समय : सोही दिन, संज्ञिनको हकमा बहीमा ३ दिन भित्र
१९	घरकाथम सिफारिश	१) घर काथम सिफारिस पाउं भन्ने निवेदन पत्र २) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतीलिपि ३) सम्बन्धित जग्गाका लालचुपाताका प्रमाण पत्रको प्रतीलिपि ४) स्थलगत निरीक्षण निवेदन ५) चालु आ.व.सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पादित कर तिरको रीसद	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) बढ़ा अध्यक्षले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने । ३) निवेदन दर्ता गर्ने । ४) आवश्यक परेमा स्थलगत सरजामिन तथा अन्य जांचबुझ गरी सिफारिस गरिने छ	पत्रकी १,०००००० कल्पी १,५०००००	बढ़ा अध्यक्ष लाग्ने समय : सोही दिन, संज्ञिनको हकमा बहीमा ३ दिन भित्र
२०	घर बाटो प्रमाणित (मालपोत र रजिस्ट्रेशन प्रबोजनको लागि )	१) निवेदन (बाटोको नाम, टोल स्थेत खुलाउने) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतीलिपि २) जग्गाधनी प्रमाण पूर्वांको प्रतीलिपि ३) जग्गा रहेको धोका प्रमाणित सक्रिय नापी नवसा ४) चालु आ.व.सम्मको मालपोत र घर जग्गा कर वा एकीकृत सम्पादित तिरको रीसद वा कर निवारण स्वीकृत भएको कागजात ५) जग्गा धनि स्वयम उपस्थित हुनु पर्ने वा निजले दिएका अधिकृत वारेन्टको प्रमाणित प्रतीलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) बढ़ा अध्यक्षले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने । ३) निवेदन दर्ता गर्ने । ४) आवश्यक परेमा स्थलगत सरजामिन तथा अन्य जांचबुझ गरी सिफारिस गरिने छ	मालपोत मूल्याकृत वा मालपोत मूल्याकृत वा नघटने गरी स्थायीका भरिको मूल्याकृत रकमध्येता ०.९० प्रतिशत	बढ़ा अध्यक्ष लाग्ने समय : सोही दिन, संज्ञिनको हकमा बहीमा ३ दिन भित्र
२१	चारोकला प्रमाणित	१) निवेदन र नागरिकता प्रमाणपत्र को प्रतीलिपि २) जग्गा धनी प्रमाण पूर्वांको प्रतीलिपि ३) आलु आ.व.सम्मको मालपोत /घर जग्गा कर वा एकीकृत लम्पति कर तिरको रीसद ४) जग्गा धनि स्वयम उपस्थित हुनु पर्ने वा निजले दिएका अधिकृत वारेन्टको प्रमाणित प्रतीलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) बढ़ा अध्यक्षले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने । ३) निवेदन दर्ता गर्ने । ४) आवश्यक परेमा स्थलगत सरजामिन तथा अन्य जांचबुझ गरी सिफारिस गरिने छ	२ क.क्षा सम्प १००००० ५ क.क्षा देखि सार्व १ विवाह सम्प १००००० १ विवाह भन्दा भार्या १,०००००	बढ़ा अध्यक्ष लाग्ने समय : सोही दिन, संज्ञिनको हकमा बहीमा ३ दिन भित्र
२२	घरजम्मा नामसारी सिफारिश	१) घर जग्गा नामसारी सम्बन्धित विस्तृत विवरण खुलेको २) निवेदन ३) निवेदकका नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतीलिपि ४) मूलक र निवेदक विचक्षण नाता प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतीलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) बढ़ा अध्यक्षले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने । ३) निवेदन दर्ता गर्ने । ४) आवश्यक परेमा स्थलगत सरजामिन तथा	५,०००००	बढ़ा अध्यक्ष लाग्ने समय : सोही दिन, संज्ञिनको हकमा बहीमा ३ दिन भित्र





			आदेश गर्ने ।			प्रमुख प्रशासकीय य अधिकृत
घ	पूर्ण आपाइगता	१) ७६ वर्ष उमेर पूर्णको भएमा नागरिकता प्रमाणपत्रको प्राप्तिलिपि, निवेदन र संरक्षकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्राप्तिलिपि २) हालसाले खिचेको २ प्रति पासपोर्ट साइजको फोटो ३) पूर्ण आपाइगताको (रात्रे कार्डको) प्रमाणित प्राप्तिलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) बडा अधिकाले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ।	निःशुल्क	बडा अधिकारी / बडा सचिव	प्रमुख प्रशासकीय य अधिकृत
ङ	अंति अवश्यकता आपाइगता	१) ७६ वर्ष उमेर पूर्णको भएमा नागरिकता प्रमाणपत्रको प्राप्तिलिपि, निवेदन र संरक्षकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्राप्तिलिपि २) अंति अवश्यकता आपाइगताको (तेली कार्ड)को प्रमाणित प्राप्तिलिपि ३) हालसाले खिचेको २ प्रति पासपोर्ट साइजको फोटो	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) बडा अधिकाले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ।	निःशुल्क	बडा अधिकारी / बडा सचिव	प्रमुख प्रशासकीय य अधिकृत
ज	लोपोन्मुख आदावासी जनजाति	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्राप्तिलिपि र निवेदन २) लोपोन्मुख आदावासी जनजाति भएको प्रमाण ३) ७६ वर्ष भन्दा कम उमेर भएमा जनजाती प्रमाण पत्रको प्राप्तिलिपि र संरक्षकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्राप्तिलिपि ४) हालसाले खिचेको २ प्रति पासपोर्ट साइजको फोटो	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) बडा अधिकाले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ।	निःशुल्क	बडा अधिकारी / बडा सचिव	प्रमुख प्रशासकीय य अधिकृत
झ	बालबालिका	१) नागरिकता प्रमाणपत्रको प्राप्तिलिपि र निवेदन २) हालसाले खिचेको २ प्रति पासपोर्ट साइजको फोटो ३) संरक्षकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्राप्तिलिपि र जन्मदर्ता प्रमाण पत्रको प्राप्तिलिपि	१) निवेदन सहित तोकिएको कागजातहरु पेश गर्ने २) बडा अधिकाले सम्बन्धित कर्मचारीलाई तोक आदेश गर्ने ।	निःशुल्क	बडा अधिकारी / बडा सचिव	प्रमुख प्रशासकीय य अधिकृत

## ९. गुनासो सुन्ने अधिकारी

नाम: अग्नि प्रसाद अधिकारी

पद: प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

## १०. नगरपालिकाले संपादन गरेको कामको विवरण

आ.व. २०७५/७६ को असोज सम्ममा सम्पन्न भएका योजनाहरू

क्र.सं.	योजनाहरूको नाम
१	चौलिखामा इनार निर्माण
२	जनता क्याम्पस भवन निर्माण
३	बुढुचोक पोखरी पुर्व रातु नदि सम्मको सडक स्तरोन्नती
४	खजुरिया, सतखोली, कुण्डपुर, लोञ्चनटोल, पुरानो क्वाटर हुदै भव्सी सम्मको सडक स्तरोन्नती
५	भिष्मकुमार खड्काको घर देखि पश्चिम रातु नदि सम्मको सडकको उत्तर तर्फ ढेन निर्माण
६	चेरुको अधुरो नाला निर्माण सहित चौतारा सम्मको सडक
७	रातुखोलाको सिरानमा कुलो बांध निर्माण
८	देउराली मा.वि. पुर्वाधार निर्माण
९	११ नं. बडा कार्यालय भवन भर्मत

१०	पाटुचोक सिमलबोट हुडै माफिडाडा सम्म जाने सडकको स्तरोन्नती
११	१.श्री जनहित नन्दलाल मा.वि. चौलिखा ब.न.पा.६ तालिम
१२	२.अन्तर पार्टी महिला सञ्जाल बर्दिवास नगर समिति प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम
१३	३.नेपाल आदिवासि जनजाति सास्कृतिक समाज सास्कृतिक कार्यक्रम
१४	मुल सडकबाट अहिमानटोल जाने सडक स्तरोन्नती
१५	माई मन्दिर देखि राईमण्डल बरडाडा सम्मको सडक स्तरोन्नती
१६	खेलमैदान निर्माण
१७	रा.मा.वि.प्रेमनगर विद्यालय कम्पाउण्ड बाल र अधुरो भवन निर्माण
१८	पंचधुरा मा.वि.अधुरो भवन निर्माण

### अन्य केही महत्वपूर्ण कार्यहरु

- १.सबै बडा कार्यालयहरु प्रविधि मैत्री बनाईएको ।
  - २.सबै बडाहरुवाट अनलाईन बाटै व्यक्तिगत घटनादर्ता,सामाजिक सुरक्षा र राजश्व तथा सम्पत्ति कर संकलन कार्यको सुरुवात ।
  - ३.स्वाश्थय शिविर संचालन ।
  - ४.निर्मल लामा पोलिटेक्नीकल कलेज को स्थापना ।
  - ५.बर्दिवास कृषी कलेजको स्थापना ।
  - ६.न्यायिक कार्यलाई सहज बनाउन हरेक बडामा मेलमिलाप केन्द्रको स्थापना । आदि
- ११.सुचना अधिकारी र कार्यालय प्रमुखको नाम र पद

१)सुचना अधिकारीको

नामः चेतनाथ भट्टराई

पदः-नायब सुब्बा

२)कार्यालय प्रमुखको

नामः-अग्नि प्रसाद अधिकारी

पदः-प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

१२.नगरपालिकाबाट पारित ऐन, नियम, निर्देशिका र कार्याबिधीको सूचि

बर्दिवास नगरपालिकाको कार्यालयद्वारा निर्माण गरिएका ऐनहरु:

क्र.सं.	ऐन	बैठक संख्या	स्वीकृत मिति
१	न्यायिक समितिको कार्यविधि ऐन (२०७५)	६	२०७५/०२/१७

२	प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७५	२	२०७५/०३/२८
३	बाल श्रम (निषेध तथा नियमन) ऐन, २०७५	२	२०७५/०३/२८
४	बर्दिवास नगरपालिकाको सहकारी ऐन, २०७५	२	२०७५/०३/२८
५	अनाथ तथा जोखिमयुक्त बालबालिकाका लागि सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम (सञ्चालन कार्यविधि) ऐन २०७५	२	२०७५/०३/२८
६	आर्थिक ऐन २०७५	२	२०७५/०३/२८

बर्दिवास नगरपालिकाको कार्यालयद्वारा निर्माण गरिएका नियमावली/ नियमहरू:

क्र.सं.	नियमावली/ नियमहरू	बैठक संख्या	स्वीकृत मिति
१	बर्दिवास नगर कार्यपालिका (कार्य सम्पादन) नियमावली (२०७४)	३	२०७४/०८/०९
२	बर्दिवास नगरपालिका नगर कार्यपालिका कार्यविभाजन (नियमावली ) (२०७४)	३	२०७४/०८/०९
३	बर्दिवास नगर कार्यपालिकाको निर्णय वा आदेश र अधिकार पत्रको प्रमाणीकरण (कार्यविधि) नियमावली (२०७४)	३	२०७४/०८/०९
४	सहकारी नियमावली		

बर्दिवास नगरपालिकाको कार्यालयद्वारा निर्माण गरिएका कार्यविधिहरू:

क्र.सं.	कार्यविधिहरू	बैठक संख्या	स्वीकृत मिति
१	बर्दिवास नगर कार्यपालिकाको बैठक सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि (२०७४)	३	२०७४/०८/०९
२	बर्दिवास नगरपालिकाको नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि (२०७४)	३	२०७४/०८/०९
३	बर्दिवास नगरपालिकाको पदाधिकारी हरुको आचार संहिता (२०७४)	३	२०७४/०८/०९
४	योजना सञ्चालन कार्यविधि (२०७४)	४	२०७४/१०/१३
५	बर्दिवास नगरपालिकाको विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि (२०७४)	५	२०७४/१२/२८
६	बर्दिवास नगर प्रहरी कार्यविधि (२०७५)	६	२०७५/०२/१७
७	विपत व्यवस्थापन कार्यविधि (२०७५)	६	२०७५/०२/१७
८	व्याकहुलोडर, रोलर सञ्चालन कार्यविधि (२०७५)	६	२०७५/०२/१७
९	एकीकृत सम्पति सम्बन्धी कार्यविधि (२०७५)	६	२०७५/०२/१७
१०	बर्दिवास नगरपालिकामा कारारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि (२०७५)	६	२०७५/०२/१७
११	स्थानिय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि (२०७५)	६	२०७५/०२/१७

१२	भवन निर्माण मापदण्ड (Building by laws) कार्यविधि (२०७४)	१	२०७४/०९/२१
१३	बालश्रम मुक्त नगरपालिकाको स्थापनाका लागि कार्यविधि, २०७५	१	२०७५/०३/२७
१४	'घ' वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५	१	२०७५/०३/२७
१५	वर्दिवास नगरपालिकाको एफ.एम. रेडियो(सञ्चालन तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि, २०७५	१	२०७५/०३/२७
१६	घर नक्सा पास सम्बन्धी कार्यविधि (२०७४)		
१७	भवन इजाजत तथा नक्सापास कार्यविधि 'क' (२०७४)		
१८	संस्था दर्ता कार्यविधि २०७५		

वर्दिवास नगरपालिकाको कार्यालयद्वारा निर्माण गरिएका निर्देशिका :

क्र.सं.	निर्देशिकाहरू	बैठक संख्या	स्वीकृत पिति
१	व्यवसाय कर सम्बन्धी निर्देशिका (२०७५)	६	२०७५/०२/१७
२	वर्दिवास नगरपालिकाबाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७५	१	२०७५/०३/२७

### १३. अधिल्ले आ.व.को कार्यक्रम र आयोजनाको विवरण

आ.व. २०७४/०७५ को बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरू

#### १. पूर्वाधार विकास तर्फ

१.१. सडक		ठेगाना	विनियोजित रकम रु.
क्र.सं.	योजनाको नाम		
१	संगम टोल वि.पि.राजभार्ग हुदै शानि गाउँ सडक स्तरोन्नति	१	४५०००००१००
२	विद्युत भूमध्यांको घरबाट गास्टार टोल सम्म कल्पाट निर्माण सहित सडक स्तरोन्नति	१	४५०००००१००
३	रक्षा मूल पसल बाट बजार जाने पूर्व पश्चिम सडक सम्म सडक स्तरोन्नति	१.२ १४	३००००००१००
४	जनता क्षात्रिय पूर्व रातू नदि सम्म जोड्ने सडक स्तरोन्नति	२	२००००००१००
५	हाम्वर ख्वाँको घरबाट दीधाण थांडेल खाडी सम्मको सडक स्तरोन्नति	२	२००००००१००
६	बढ्दोचीको दोखरी देखि पूर्व रातू नदि सम्मको सडक स्तरोन्नति	२	३००००००१००
७	किङ्गारडाको घरबाट वर्दिवास अस्पताल तथा बजार जाने सडक स्तरोन्नति	१.२ १४	१००००००१००
८	वि.पि.राजभार्ग पूर्व जनता मावि, शनि खोल्सी हुदै कल्पेश्वर मन्दिर जाने सडक स्तरोन्नति	३	६००००००१००
९	सडकको श्राफिस जानित भार्ग इंगाना टोल हुदै रातू खोला भर्ने सडक स्तरोन्नति	३	३००००००१००
१०	हातिमारा खोला निमावि भव्हाँ हुदै राईमण्डल सम्मको कल्पाट सहित सडक स्तरोन्नति	३	३००००००१००

११	कालापानि राजावास सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति	४५	४००००००१००
१२	पाटु चौक सिमल बोट हुड़े माझी डाँडा सम्म जाने सडक स्तरोन्नति	४५	३५०००००१००
१३	नमूना चौक देखि अकवाने खोल्सी हुड़े भुजेल टोल जाने सडक कल्पट मर्मत सहित स्तरोन्नति	४५	५०००००१००
१४	मकाल होटल देखि देवि स्थान टोल पानी खोल्सी जाने सडक स्तरोन्नति	४५	३०००००१००
१५	माई मन्दिरदेखि राई मण्डल बरडाँडा सम्मको सडक	४	५०००००१००
१६	चौरको अधुरो नाला निर्माण सहित चौतारा सम्मको सडक	५	१५०००००१००
१७	टुटेवर चौक देखि भाद्रेव मन्दिर सम्मको नमूना सडक निर्माण	५	१५०००००१००
१८	भब्सी जनआगृति मावि जुरेटोल स्वास्थ्य चौक हुड़े उत्तर दीक्षणको सडक सम्म स्तरोन्नति	७	३०००००१००
१९	शिवकमार खड्काको धरदेखि पश्चिम रातु नदि सम्म सडकको उत्तर तर्फ डेन निर्माण	६	२०००००१००
२०	फुलबाटी टोलको खेल मैदान पुर्व राम शरणको घर हुड़े माधिल्लो पोखरी सम्मको सडक स्तरोन्नति	७	१५०००००१००
२१	खजुरीया,सतखोली, काल्पपर,लोप्चन टोल, पुरानो बवाटर हुड़े भब्सी सम्मको सडक	५	६०००००१००
२२	बनदेवि मन्दिर देखि ल्हाथो टोल सम्मको सडक स्तरोन्नति	५	१०००००१००
२३	डिपु टोल देखि शान्ति टोल जाने सडक स्तरोन्नति	५	१०००००१००
२४	जन जागति मावि गिरी टील हुड़े चौलिखा सम्मको सडक	५	४०००००१००
२५	साना किसान बाट खजुरीया जाने बाटो स्तरोन्नति	५	१२००००१००
२६	मोहन मार्गदेखि दाकिण शासस्व चेस क्याम्प हुड़े भूद्याकुले टोल सम्मको सडक स्तरोन्नति	७ र ९	६०००००१००
२७	रातु नदिको किनार देखि अरुण साहको दलान हुड़े पश्चिम बजारसम्मको सडक	९	१५०००००१००
२८	ख्यरमारा मा.वि. तुली बयलबास हुड़े पीपल बोट सम्मको सडक स्तरोन्नति	१०	३५०००००१००
२९	साविक बडा नं.७ की दलित बरसी देखि उत्तर टुटेवर जाने सडक तिलबारी हुड़े अरुण डाँडा सम्म जाने सडक स्तरोन्नति	१०	६०००००१००
३०	ख्यरमारा बजार दीक्षणबाट मा.वि.हुड़े नाकाराग सम्मको सडक स्तरोन्नति	११	७५०००००१००
३१	शहीद विचालयको भेटनरी चौक हुड़े बोके नदि सम्मको सडक स्तरोन्नति	११	६०००००१००
३२	ख्यरमारा बजारबाट भेटनरी चौक सम्म सडक स्तरोन्नति	११	१०००००१००
३३	खोदके ख्यरमारा सडक द्रायाक निर्माण	११	१०००००१००
३४	अरुण डाँडा, ख्यालरे भाँगे द्रायाक निर्माण	१०	१०००००१००
३५	देवनगर, चल्की,डाँडाटोल बजार, सिरी टोल, विजय बस्ती, भब्सी हुड़े कालोपत्रे सडक सम्म सडक स्तरोन्नति	१२,१३ र ८८	१४०००००१००
३६	रामानन्द चौक देखि डाँडाटोल बजार सम्मको सडक स्तरोन्नति	१३	२०००००१००
३७	शिव मन्दिर पश्चिम भब्सी खोला अधुरो नाला निर्माण	१४	२०००००१००
३८	अकवान टोल कल्पट हुड़े पाखरको बोट सम्मको सडक	१२	१९५०००१००
३९	बाला किशोर रायमाझीको घर देखि रातु पुल जोडने सडक	३	८००००१००
४०	पाटु चौक पुर्व तुलसी जाने सडकमा कल्पट	३	८००००१००
४१	मूल सडकबाट अहिमान टोल जाने सडक	१२	१५००००१००
४२	बडा नं.१२ को दामोदरको घर दीक्षण हुड़े नया टोल जाने सडक स्तरोन्नति	१२	१५००००१००
४३	पाटु भरत भुजेलको घर हुड़े मन्दिर चौक जाने सडक निर्माण	५	८००००१००
४४	पाटु चौक, राईमण्डल, कुमुमटार सडकमा शावेल सहित सडक स्तरोन्नति	५	१०००००१००
४५	सडक कालोपत्रे योजना (कार्यपालिका बैठकबाट योजना तथा कार्यक्रम छनीट गर्ने		७०००००१००
			१५२३५०००१००

#### १.२. सिचाई

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित रकम रु.
१	विजय पोखरी मर्मत	१३	५००००१००
२	छ घरे पोखरी मर्मत	७	३००००१००

३	इच्छेश्वर विद्यालय नीजिकको पोखरी मरमत	५	२०००००१००
४	१६ नम्बर पोखरी	१०	२०००००१००
५	कृष्णपुर पोखरी मरमत	५	२०००००१००
६	राना टोल पोखरी मरमत	६	२०००००१००
७	शहीद विद्यालयको पोखरी मरमत	११	२०००००१००
८	राईमण्डल सिंचाई	३	५०००००१००
९	दुग्रे गहना सिंचाई	५	२०००००१००
१०	किसाननगर रातु पुल नीजिक पक्की चाँध निर्माण	८	३०००००१००
११	पसाही सिंचाई	४	५०००००१००
			३५०००००१००

### १.३. भवन

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित रकम रु.
१	सामुदायिक घर निर्माण अहिमान टोल मुसहर बस्ती	१२	५०००००१००
२	अब्दी दोभान थोक+पुलामी टोल	४	५०००००१००
३	सुकुमारी टोल चार घरे	५	५०००००१००
४	करमटोकी सामुदायिक भवन	५	५०००००१००
५	बडा नं.१३ को अधुरो सामुदायिक भवनको छत निर्माण	१३	३०००००१००
			२६०००००१००

### १.४. विद्युत तर्फ

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित रकम रु.
१	विद्युत सामग्री खरिद ( तार, पोल, टान्सफर्मर आदि )		५००००००१००
			५०००००००१००
	पर्वामार विकास तरफका कुल जम्मा रकम		१६३६५०००१००

### २. सामाजिक विकास तर्फ

२.१.शिक्षा	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित रकम रु.
१	जनता क्याम्पस भवन निर्माण	१४	४५०००००१००
२	बढुचौकको प्रा.वि.भवनको पर्खाल र बाल उच्चान निर्माण	२	५०००००१००
३	प्राविं पर्साही धाप बाल उच्चान निर्माण	३	२०००००१००
४	प्राविं दुइश्वरी बाल उच्चान निर्माण	३	२०००००१००
५	मावि हातिलेट कम्पाउन्ड बाल निर्माण	५	१००००००१००
६	देशेश्वर मा.वि. अनुदान	५	३०००००१००
७	इच्छेश्वर मा.वि.बाल उच्चान	५	२०००००१००
८	जनजागृति मा.वि.कृष्णपुर	६	५०००००१००
९	जनहित नन्दलाल मा.वि.गेट पर्खाल सम्पन्न	८	२०००००१००
१०	प्रा.वि.सतखोली बाल उच्चान निर्माण	८	२०००००१००
११	प्रा.वि.खजुरीया	८	२०००००१००
१२	जनज्योति प्रा.वि. कम्पाउन्ड, अधुरो भवन तथा शिशक अनुदान	७	१००००००१००
१३	पाठु मा.वि.बाल उच्चान, बाहिरी बालाबरण	४	५०००००१००
१४	रा.नि.मा.वि.अपरो भवन र कम्पाउन्ड बाल तथा अनुदान	७	१००००००१००
१५	आश्राम्भुत विद्यालय भाँये मरमत सुधार	१०	४०००००१००
१६	मा.वि.छोड्के मरमत सुधार	११	३०००००१००
१७	जनता मा.वि. ल्याव कक्ष निर्माण	२	१५०००००१००
१८	मा.वि.देउराली	१	२२०००००१००

१९	प्रा.वि. पच्छुरा अधुरो भवन निर्माण तथा बाहिरी बातावरण	१	५०००००१००
२०	मा.वि. कालापानी पर्साल र बाल उद्यान	३	३०००००१००
२१	नि.मा.वि. भव्यी बाल उद्यान	४	२०००००१००
२२	दृष्टि विहिन अधुरो भवन निर्माण	५	५०००००१००
२३	प्रा.वि. विजय बस्तीको पर्साल र बाल उद्यान	६	५०००००१००
२४	चल्की मदरसा अधुरो भवन निर्माण	७	३०००००१००
२५	प्राकृतिक श्रोत साधन व्यवस्थापन कलेज जरगा खरिद		२०००००००१००
२६	पंचधुरा मा.वि. अधुरो भवन निर्माण	८	२००००००१००
			४९५०००००१००

## २.२.खानेपानी

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित रकम रु.
१	बडा नं.९ को जंग बहादुर घर नजिक इनार निर्माण	९	२०००००१००
२	चन्द्रमाया रिखामको घर नजिक खानेपानी बोरिड १ घान	५	५०००००१००
३	बडा नं.१० बयलबास टोलमा खानेपानी बोरिड १ घान	१०	५०००००१००
४	बडा नं.१२ मा खानेपानी इनार निर्माण ३ घान	१२	६०००००१००
५	बडा नं.१२ मा खानेपानी २ घान डिप बोरिड	१२	१००००००१००
६	बडा नं.१३ को ओभरहेड टंकी मर्मत	१३	३०००००१००
७	बडा नं.१३ को भैनिस समालको घर नजिक मिनि ओभरहेड टंकी निर्माण	१३	६०००००१००
८	बल बहादुर बलमाया कोटी टोलमा मिनि ओभरहेड निर्माण	८	४०००००१००
९	डिप टोलमा बोरिडमा मिनी ओभरहेड निर्माण	९	४०००००१००
१०	बडा नं.१३ मा २ घान इनार निर्माण	१३	४०००००१००
११	हरी बडायोकीको घर नजिक अपरो इनार	७	१५०००००१००
१२	रामानन्दको चोकमा खानेपानी बोरिड निर्माण	८	५०००००१००
१३	विभिन्न साइजको खानेपानी पाइप खरिद		१५०००००१००
१४	सोमन साइको घर नजिक इनार निर्माण	७	२०००००१००
१५	आरघरे सुकूनमायी अवस्थीमा इनार तथा भिनी ओभरहेड टंकी निर्माण	५०	१००००००१००
१६	आके टोलको डिप बोरिडमा ओभरहेड टंकी निर्माण	५०	५००००००१००
१७	कूप खड्काको घर नजिक इनार निर्माण	५०	२०००००१००
१८	घारी टोलमा इनार निर्माण	५०	२०००००१००
१९	तिर्थमान गोलेको अपरो इनार निर्माण	८	१५००००१००
२०	रामओतार नहत्तोको घर नजिक इनार निर्माण	८	२०००००१००
२१	राजाबास खानेपानी	८	१००००००१००
२२	तिनकुने बलम्पाकी टोलमा खानेपानी बोरिड	८	५०००००१००
२३	भव्यी खानेपानी मर्मत (राइमण्डल)	८	५०००००१००
२४	दुइँ खानेपानी बोरिड निर्माण	५	७०००००१००
२५	बडा नं.४ मा ४ घान इनार निर्माण	४	८०००००१००
२६	तल्लो पाटु इनार निर्माण	३	२०००००१००
२७	ल्लाये टोलमा खानेपानी बोरिड निर्माण	८	५००००१००
२८	विजय बस्तीमा खानेपानी बोरिड र ओभरहेड टंकी निर्माण	८	१००००००१००
२९	रामहरी दालालको घर नजिक खानेपानी इनार निर्माण	८	२०००००१००
३०	कलिमाया वि.क.घर नजिक डिप बोरिडमा ओभरहेड टंकी निर्माण	८	५००००००१००
३१	मर्को खानेपानी	८	५०००००१००
३२	मा.वि. हाथिलेटमा खानेपानी बोरिड १ घान	८	५०००००१००
३३	रुपलाल वि.क. को घर नजिक इनार निर्माण	८	२०००००१००

३४	अरुण छांडा स्वानेपानी इनार निर्माण	१०	३०००००१००
३५	अटबे स्वानेपानी मरमत	४	५०००००१००
			२६४००००२००

### २.३. स्वास्थ्य

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित रकम रु.
१	बहुदेशीय पोखरण कार्यक्रम स्वास्थ्य सेवा विभागबाट	१-१४	
२	पूर्ण स्वीप धोखणा	१-१४	केन्द्रबाट
३	योग प्रशंसन कार्यक्रम	१-१४	५०००००१००
४	बाल, महिला जेष्ठ नागरिकहरुको ३३ महिनामा स्वास्थ्य शिविर	१-१४	१५०००००१००
५	संपर्क दशा उपचार केन्द्रको अपरो भवन निर्माण	३	५०००००१००
६	सामाजिक स्वास्थ्य स्वेच्छा सेविका सम्मान कार्यक्रम	१-१४	५०००००१००
७	महिला स्वास्थ्य स्वेच्छा सेविका सम्मान कार्यक्रम	१-१४	६०००००१००
८	नगर स्वास्थ्य केन्द्र राजाबास र कायाउरे भाङ्गेमा स्वापना	३२१०	५०००००१००
९	गौरीबास हेल्पोस्ट मरमत	३	५०००००१००
			४६०००००१००

### २.४ संस्कृति प्रवर्द्धन तर्फ

क्र.सं.	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित रकम रु.
१	पर्सांसीधाम गुम्बा	३	५०००००१००
२	गौरीढाँडा गुम्बा	३	५०००००१००
३	लक्ष्मीनारायण मन्दिर सरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण	३	३०००००१००
४	अहिंसाबादि गुम्बाको अधुरो भवनमा छल र फिनिशेड सम्पन्न गर्ने	४	२००००००१००
५	बद्धलदास गुम्बा	१०	५०००००१००
६	पॆ. न. गुम्बा	१०	२०००००१००
७	मनहाँपर गुम्बा	७	७०००००१००
	सामाजिक विकास तर्फको कुल जम्मा रकम रु		४७२०००००१००

### ३. आर्थिक विकास तर्फ

३.१. पर्यटन	योजनाको नाम	ठेगाना	विनियोजित रकम रु.
१	कालापानी पिकनिक स्पॉट तथा पोखरी निर्माण	३	२५०००००१००
२	चिल्ड्रेन पार्क निर्माण (कार्यपालिकाको बैठकबाट स्पान छल्नीट हुने )		२००००००१००
३	पर्यटकीय क्षेत्रको गुरुयोजना निर्माण (कार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय बमोजिम हुने )		१२०००००१००
४	चलोटे भ्यु टावर हि.पि.आर. निर्माण	दडा नं. ११	४०००००१००
५	आरनडाडा पिकनिक स्पॉट	१०	१००००००१००
			७००००००१००
			७००००००१००

### विविध ( कोष/अन्य योजना तथा कार्यक्रम )

१	अपाइ सहयोग कोष	३०००००१००
२	धाहिद परिवार/धाइते, बेपता कोष	३०००००१००
३	ओषधोपचार कोष	५०००००१००
४	सकम्भाली/मूमिहीन लगत संकलन	४०००००१००
५	ऐलानी जरगाको लगत संकलन	४०००००१००
६	नगर प्रोफाइल	५०००००१००
७	लघु उच्चमी सहयोग कोष स्पापना	५०००००१००

८	समाजवादी अध्ययन केन्द्र स्थापना	१५००००००००
९	नगर व्यापार खेलकूट संघ स्थापना	१५००००००००
१०	बारिंद्रास नगरको समग्र गृहयोजना निर्माण ( परामर्श शीषक )	११००००००००
११	विपत् व्यवस्थापन कोष	३०००००००००
१२	फटकर साना पुर्वाधार योजना तर्फ	
क)	ई.प्र. का भवन रु. ३०००००-	
ख)	सशस्त्र प्रहरी कार्यालय छिन्नमस्ता गण रु. २०००००-	
	बोकी रकमको सन्दर्भमा कार्यपालिकाको निर्णय बित्रियाइ हुनेछ।	
१३	योजनाहरुको विवर वृत्तिश्वरूप निर्माण	५००००००००
१४	दलित/विषन्न/ जेहनदार छात्रवृत्ति कोष	१०००००००००
१५	सडक सुरक्षा योजना ( CCTV/Display Board/Speed Breaker)	१०००००००००
१६	पत्रकार सम्मान कोष	३००००००००
		१२८००००००००
		१२८०२२००००००
<b>वातावरण तथा विषद् व्यवस्थापन</b>		
क्र.सं	योजनाको नाम	रकम रु.
१	खोल्ता खहरे नियन्त्रण	२७००००००००
२	नदी उचास जमिन, हथाम तथा भू-क्षय रोकन वृक्षारोपण कार्यक्रम	१०००००००००
३	फोहर मैला व्यवस्थापन ल्याप्ट फिल्ड साइटको DPR + अन्य पुर्वाधार	१०००००००००
		४७००००००००
		४७००००००००
	पूँजीगत तर्फको कूल जम्मा वित्तयोजित रकम रु.	२६५४५०००००००

आ.व. २०७४/७५ को आयव्यय

क्र.सं	योजनाको नाम	ठेगाना	लागत अनुमान	संघीय बजेट		टोलिंग
				प्रारम्भिक बजेट	वर्तमान बजेट	
१	संगमटोल बिपि राजमार्ग हुड़ी सनी शाडी सम्मको सडक स्टरोनलती	ब.न.पा.१	५०००५५७९२	५०४६११०	५००००००१००	100.91%
२	विदुर भहराईको घरबाट गाल्टार टोलसम्म कल्याण सहित सडक स्टरोनलती	ब.न.पा.१	५००९३२५१०५	४३७९९४५१७	४४४११५०	87.58%
३	जनता क्याम्पस पुर्व रातु नीडि सम्म सडक स्टरोनलती	ब.न.पा.२	२२२३७६८४	२२३१९४२०७	२२२२२२३	1003.95%
४	डामर छव्वीको घर दक्षिण बदेलबाडी सम्मको सडक स्टरोनलती	ब.न.पा.२	२२२६२७१०८४	२४९१७०५१७	२२२२२२३	111.92%

आ.व. २०७४/७५ को योजनाहरूको प्रगति विवरण

क्र.सं	योजनाको नाम	ठेगाना	लागत अनुमान	मुल्यांकन	भुक्तानी रकम रु	भौतिकप्रगति
१	संगमटोल बिपि राजमार्ग हुड़ी सनी शाडी सम्मको सडक स्टरोनलती	ब.न.पा.१	५०००५५७९२	५०४६११०	५००००००१००	100.91%
२	विदुर भहराईको घरबाट गाल्टार टोलसम्म कल्याण सहित सडक स्टरोनलती	ब.न.पा.१	५००९३२५१०५	४३७९९४५१७	४४४११५०	87.58%
३	जनता क्याम्पस पुर्व रातु नीडि सम्म सडक स्टरोनलती	ब.न.पा.२	२२२३७६८४	२२३१९४२०७	२२२२२२३	1003.95%
४	डामर छव्वीको घर दक्षिण बदेलबाडी सम्मको सडक स्टरोनलती	ब.न.पा.२	२२२६२७१०८४	२४९१७०५१७	२२२२२२३	111.92%

५	बुद्धांक प्रा.वि.पर्खाल र बाल उधान निर्माण	ब.न.पा.२	५५६७४१५९	५७६२२५१५	५५५६२०	103.61%
६	ज.मा.वि.विज्ञान ल्यावकश निर्माण	ब.न.पा.२	१६८४०६९१५७	१६८४३२०१५	१६६६६६७	100.01%
७	वि. पी. राजमार्ग पूर्व जनता मा.वि. , शनी खोल्सी हुई कल्पेश्वर मन्दिर जाने सडक स्तरोन्नती	ब.न.पा.३	६६६९१७७०८१	७०५००७८	७००५६७०	105.71%
८	सडकको अफिस शान्तिमार्ग दुड्हाना टोल हुई रात खोला भर्ने सडक स्तरोन्नती	ब.न.पा.३	३३३५७०३१४२	३३४४२३९	३३३३३५	100.26%
९	हातिमारा खोला नि.मा.वि. भव्यी हुई राईमण्डल सम्पर्को कलमर्ट साहित सडक स्तरोन्नती	ब.न.पा.३	३३३९२७८०८२	३४०३७६९१३	३३३९२८०	101.93%
१०	कालापानी राजावास सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती	ब.न.पा.३	४४४५७०४१२	४३५६७९२१	४३६५९१८	98.00%
११	पाटुचोक सिमलबोट हुई माझिङडाढा सम्म जाने सडकको स्तरोन्नती	ब.न.पा.३	३९०९९८४१५१	१८५१४३६९	१८५००००	47.45%
१२	नमूना चोक देखि अकादमे खोल्सी हुई पूँजलटोल जाने सडक कलमर्ट मर्मत साहित सडक स्तरोन्नती	ब.न.पा.३	५५५७२४४२७	५६५७१९१०३	५५५५५६	101.80%
१३	मकानु होटल देखि रेवीस्थान टोल , पानी खोल्सी जाने सडक स्तरोन्नती	ब.न.पा.३	३३६३३१८	३३६४८१६	३३३३३५	100.05%
१४	बलकिशोर रायमार्किको घर देखि रातु पुल जाओने सडक	ब.न.पा.३	८९०३११३८	९०३०४५०३८	८९०४००	101.43%
१५	पाटु चोक पूर्व तुलसी जाने सडकमा कलमर्ट	ब.न.पा.३	८९०११५०८२	७६७६३१०९	७६७६३१	86.24%
१६	पाटु भरत भुजेलको घर हुई मन्दिरचोक जाने सडक निर्माण	ब.न.पा.३	८९०८१९१४६	८७०६३१८७	८७२४५८	97.73%
१७	पाटु चोक , राईमण्डल , कुशुमटार , सडकमा चावल साहित सडक स्तरोन्नती	ब.न.पा.३	१११४१४२१९	१०५८९६६४	१०६४१८२	95.05%
१८	राई मण्डल सिंचाई	ब.न.पा.३	५५६२८५१३९	५५९५४४१२१	५५६३००	100.59%
१९	पसाही सिंचाई	ब.न.पा.३	५६३२०९१५२	५६३५८२०३७	५५६५५५८	100.07%
२०	भव्यी दोभान चोक पूलामी टोल सामुदायिक भवन	ब.न.पा.३	५५५९७७१९७	५५६९८८५४	५५७०००	100.18%
२१	प्रा. वि. पर्साहीयाप बाल उधान निर्माण	ब.न.पा.३	२२२,७१३०७५	२२२,७४०	२२२,२२३	100.01%
२२	प्रा. वि. दुधेश्वरी आस उधान निर्माण	ब.न.पा.३	२२२७३०७५	२२२८६०	२२२२२३	100.07%
२३	पाटु मा. वि. बाल उधान तथा बालिरी बालावरण	ब.न.पा.३	५५६७१३०७५	५५६७१३०७५	५५५५५६०	100.00%
२४	मा. वि. कालापानी पर्खाल र बाल उधान	ब.न.पा.३	८९३११४१५	१२६४०४१२	१३००००	141.68%
२५	नि.मा.वि. भव्यी बाल उधान	ब.न.पा.३	२२२,७१३०७५	२२२,७३२	२२२,७२५	100.01%
२६	दृष्टिविहीन अधुरो भवन निर्माण	ब.न.पा.३	५५९,४२१६६	५६१,४२१६६	५५५,६६०१००	100.36%
२७	कृष्ण खल्काको घर ननिक इनार निर्माण	ब.न.पा.३	२२८५५८०९५	१७६३१५०३	१८०९०९	77.14%
२८	राजावास खानेपानी	ब.न.पा.३	१११४३४७६६६	१११४५०२७	१११११११२	100.01%
२९	भव्यी खानेपानी मर्मत ( राईमण्डल )	ब.न.पा.३	५५५७५७७१५१	५५७८८८१५१	५५५७५७८	100.38%
३०	दल्लो पाटु इनार निर्माण	ब.न.पा.३	२२८५५८०९०५	१७०६३८१७८	१७५७१७७	74.66%
३१	मर्का खानेपानी	ब.न.पा.३	५५५८८३११२	५५४९४६६६९	५५५४४४९	99.84%
३२	सर्पदेश अधुरो भवन निर्माण	ब.न.पा.३	५५९,२५२६४४	५२९,५३६०७२	५३२,१४८००	94.69%
३३	गौरीबास लेल्पोष्ट मर्मत	ब.न.पा.३	५५५९३४१९६	५५६२४६१४३	५५५५५५६	100.06%
३४	पसाहीयाप गुम्बा	ब.न.पा.३	५५३३०६१६४	५६१०८९१९	५५५५५५६	101.41%
३५	गौरीडाढा गुम्बा	ब.न.पा.३	५५६९४७४४४	५५६९४७४४४	५५५५५५६	100.00%
३६	लक्ष्मिनारायण मन्दिर सरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण	ब.न.पा.३	३३६,८१५१७	३४३,६१०३६	३३३३३००	102.02%

	कालापानी पिकनीक स्पोट तथा पोखरी निर्माण	ब.न.पा.३	२७७८५०८१६५	२७८०६९७३	२७७८०००	100.08%
३७	बडा न. ४ मा १ थान इनार निर्माण हिरालालटोमा	ब.न.पा.४	२२८५५८०५	२२८५५८०५	२२२२२३	100.00%
३८	बडा न. ४ मा १ थान इनार निर्माण गुम्बा टोल	ब.न.पा.४	२२८५५८०५	२२८५५८०५	२२२२२३	100.00%
३९	बडा न. ४ मा १ थान इनार निर्माण गुम्बा संशस्त्रोल	ब.न.पा.४	२२८५५८०५	२२८५५८०५	२२२२२३	100.00%
४०	अटवे खानेपानी भर्मत	ब.न.पा.४	५५७२४४१३६	५५७३५०९	५५५५००	100.02%
४१	अटवे खानेपानी नियन्वण	ब.न.पा.४	९५७११४५	९६०८३३७	८६१७५	100.35%
४२	अहिसावाई गुम्बाङ्गो अधुरो भवनमा छत तथा किनिसिंग सम्पन्न गर्न	ब.न.पा.४	२२३२९५२९१	२२३३४३१२	२२२३०००	100.02%
४३	चेरुको अधुरो नाला निर्माण सहित चौतारा सम्पाको सडक	ब.न.पा.५	१६६८६७२१२	१६६९०७१५	१६६८२००	100.02%
४४	इच्छेश्वर विद्यालय नजिकको पोखरी मर्मत	ब.न.पा.५	२२३२७३२५	२२३६८५३४	२२२३०००	100.27%
४५	हुँगे गढन्ता सिंचाई	ब.न.पा.५	२२४२८२१२	२२४७२७१७	२२२३०००	100.20%
४६	हुँचेश्वर मा. वि. बाल उद्धान	ब.न.पा.५	२२३२९३७५	२२२७७८०३५	२२२३०००	99.81%
४७	पेश्वुरा मा. वि. अधुरो भवन	ब.न.पा.५	२२३२८१२६५	८२१५४१०४	८२१०००	36.79%
४८	हुँगे खानेपानी चोरिक निर्माण	ब.न.पा.५	७७८४९०५	८७८४९८	७७७७८०	112.59%
४९	जन जागृती मा. वि. निर्माण टोल हुँदै चौलिखा सम्पाको सडक	ब.न.पा.६	४४४६८१८६९	४४४६८१८७	४४४४४४४५	100.00%
५०	किसानगर रातपुल नजिक पक्कि बाध निर्माण	ब.न.पा.६	३३३७२०१४२	५०७१५०१५७	४४३४४५	151.97%
५१	सुकूनबासी टोल चारघारे भवन	ब.न.पा.६	७९६७३५१५३	७८८८३०१३६	७७११५६	99.01%
५२	जलहित नन्दलाल मा.वि. रेट पर्वाल सम्पन्न	ब.न.पा.६	२२२४३३०१२	२२२७०३९१	२२२२२२२१२	100.12%
५३	जलहित नन्दलाल मा.वि. रेट पर्वाल सम्पन्न निर्माण	ब.न.पा.६	२२८५५८०५	२२८५५८०५	२२२२२२१२	100.00%
५४	भव्वी ज.जा.मा.वि. जरेटोल स्वास्थ्य चौकी हुँदै उत्तर दक्षिणको सडक सम्पाको सडक स्तरोन्तरी	ब.न.पा.७	७७३९८१५१९६	७३८७३०१२	७४२६३५६	94.95%
५५	फलबारी टोल खेलमैदान पूर्व रामशरणको घर हुँदै मार्यादिलो पोखरी सम्पाको सडक स्तरोन्तरी	ब.न.पा.७	१६६६८७६३३	१६५४४०३४	१६५५८८४३	99.25%
५६	फलबारी टोल खेलमैदान पूर्व रामशरणको घर हुँदै मार्यादिलो पोखरी सम्पाको सडक स्तरोन्तरी	ब.न.पा.७	८०३११२५३	८७८०००	१००.८६%	
५७	हुँधरे पोखरी मर्मत	ब.न.पा.७	८९६२८४५७	८०३११२५३	८७८०००	100.86%
५८	जन ज्योती प्रा.वि. कम्पाउण्ड, अधुरो भवन तथा शिक्षक अनदान	ब.न.पा.७	१०४८५९४१५	१०४९८७१	१००६९८५	100.12%
५९	हरी बुदाथोकीको घर नजिक अपुरो इनार निर्माण	ब.न.पा.७	१६७४३१६	१६७४३१६	१६६६३०	100.00%
६०	सोमन साहको घर नजिक इनार निर्माण	ब.न.पा.७	२२८५५८०५	२३२२३५१६२	२२३०००	101.61%
६१	मनहरीपुर गुम्बा	ब.न.पा.७	७८२७७९१७	७९१८९१८५	७७७७८०	101.16%
६२	खजुरिया, सतर्खोली, कृष्णपुर, लोञ्जन टोल, पुरानो क्वाटर हुँदै भव्वी सम्पाको सडक स्तरोन्तरी	ब.न.पा.८	६६६७०५०५	७१४६९५	७१४०००	10.72%
६३	बन्देकी मन्दिर देखि लायो टोल सम्पाको सडक स्तरोन्तरी	ब.न.पा.८	११११६५०५२	१०७६०४२२	१०७६०४२२	96.80%
६४	डिपू टोल देखि शान्ति टोल जाने सडक स्तरोन्तरी	ब.न.पा.८	१११५३३०	११८०६१७	१४१६३२२	82.31%
६५	साना किसान बाट खजुरिया जाने बाटो स्तरोन्तरी	ब.न.पा.८	१३३४८०१७	१३४५५५८३	१३३४८०१७	100.81%
६६	कृष्णपुर पोखरी मर्मत	ब.न.पा.८	२२८५५८०५१३	२२६२१५१६५	२२२२२२२	98.93%
६७	करमटोकी सामुदायिक भवन	ब.न.पा.८	५७२२०१३७	५५७३३१९९	५५५५६०	97.40%
६८	मा.वि.हायिलेड कम्पाउण्ड बाल निर्माण	ब.न.पा.८	१११४२९२१६१	११६८३११६	११११११७	95.00%
६९	प्रा.वि. सतर्खोली बाल उद्धान निर्माण	ब.न.पा.८	२२२७१३७५	२२२१०	२२२७४	99.81%

	प्रा.वि.खजुरिया बाल उधान निर्माण	ब.न.पा.द	२२२७१३०७५	२०७०६००७२	२०९०७४	92.97%
७१	प्रा.वि. विजयवस्ती पर्खालि र बाल उधान	ब.न.पा.द	५६०२२६१९९	५६३६०३०६३	५५५५००	100.60%
७२	चन्द्रमाया रिचामको घर नजिक खानेपानी बोरिड १ थान	ब.न.पा.द	५५७,०००१००	४५५,४५६	४६५,४६६	81.77%
७३	बल बहादुर बलम्पाकी टोलमा मिनि ओभरहेड निर्माण	ब.न.पा.द	४४५०६३१२	४४४४५३१४	४४४४४४५	99.86%
७४	डिपुटोल बोरिडमा मिनि ओभरहेड निर्माण	ब.न.पा.द	४४४७८३४५२	३८७९४६८८	३९३५१७	87.22%
७५	रामानन्द चौकमा खानेपानी बोरिड निर्माण	ब.न.पा.द	५५७,०००१००	५३३,५४६४५०	५३५,८११००	95.79%
७६	तिर्थमान गोलेको अपुरो इनार निर्माण	ब.न.पा.द	१६६९४७३०७	१७२९७२३३७	१६६९४७	103.13%
७७	राम औतार महातोको घर नजिक इनार निर्माण	ब.न.पा.द	२२८५५८०१५	२२८५५८०१५	२२२२२३	100.00%
७८	तिनकुने बलम्पाकी टोलमा खानेपानी बोरिड	ब.न.पा.द	५५७०००	४९३७९९	४९९९७५	88.65%
७९	लाला टोलमा खानेपानी बारिड निर्माण	ब.न.पा.द	५५७०००	५१४६७७३७	५१८७६५	92.40%
८०	विजयवस्तिमा खानेपानी बोरिड र ओभरहेड ट्रैक निर्माण	ब.न.पा.द	११११२६६०४	१०८३१९१३	१०८५९९१	97.47%
८१	मा.वि. हाथिलेडमा खानेपानी बोरिड १ थान	ब.न.पा.द	५५७०००	५५५५८६	५५५५४२	99.74%
८२	रुपलाल वि.क. को घर नजिक इनार निर्माण	ब.न.पा.द	२२८५५८०१५	२२८५५८०१५	२२८५८०	100.00%
८३	जंग बहादुरको घर नजिक इनार निर्माण	ब.न.पा.९	२२८५५८०१५	२२८५५८०१५	२२२२२३	100.00%
८४	गोहन भार्ग देखि दक्षिण सशस्त्र वेस क्याम्प हुँदै अम्पाकुले टोल सम्मको सङ्क स्तरोन्ती	ब.न.पा.९	६७७६२५१०२	५२४६४९७४	५३८८५१४	77.42%
८५	ख्यरमारा मा.वि. ठुलो बथलवास हुँदै पिपलदोट सम्मको सङ्क स्तरोन्ती	ब.न.पा.१०	३९०३१६६०८	३६३१५२१	३६३०३३९	93.25%
८६	माधिक बडा नं. ७ को द्वित वस्ति देखि उत्तर दुटेश्वर जाने सङ्क तिलवारी हुँदै अरुण डाढा सम्म जाने सङ्कको स्तरोन्ती	ब.न.पा.१०	६६८२५८०१४२	६४२७९१३५	६४५११७९	96.18%
८७	अरुणडाढा भयाउरे भाइयाए द्याक निर्माण	ब.न.पा.१०	११२००६४१९	११३८६६८०७	१११११११२	101.66%
८८	१६ नं. पोखरी	ब.न.पा.१०	२२८४४५८७	२२२६८५०७	२२२२२३	100.11%
८९	आधारभूत विद्यालय भाइयो भर्मत सुधार	ब.न.पा.१०	०	०	०	0.00%
९०	१० नं. बथलवास टोलमा खानेपानी बोरिड १ थान	ब.न.पा.१०	०	०	०	0.00%
९१	अरुणडाढा खानेपानी इनार निर्माण	ब.न.पा.१०	३३३८५८२४	३३३६०५८९	३३३३३५	99.93%
९२	बथलवास गुम्बा	ब.न.पा.१०	५५७५८२१६	४३१९३४१५४	४४४२९७	77.47%
९३	लक्ष्मिवास आधारभूत विद्यालय भाइये	ब.न.पा.१०	०	०	४०००००	100.00%
९४	१६ नं. गुम्बा	ब.न.पा.१०	२२३२५०१५४	१९१४५११८	१९४५३१	85.76%
९५	जारनडाढा पिकनिक स्पॉट निर्माण	ब.न.पा.१०	१११२१०११४	१११५१६१२	१११११२०	107.47%
९६	ख्यरमारा बजार दक्षिणवाट मा.वि.हुँदै लोकमार्ग सम्मको सङ्क स्तरोन्ती	ब.न.पा.११	८३४३१०५०७	७२४३८०२९	७३५२७५५	86.82%
९७	शाहिद विद्यालयको भेटनी चोक हुँदै बाँके नदी सम्मको सङ्क स्तरोन्ती	ब.न.पा.११	६६६८३१३२५	६६९५३८७५६	६६६६६७०	100.41%
९८	मा.वि. छोडके शिक्षक प्रनुलान	ब.न.पा.११	०	०	३०००००	100.00%
९९	छोडके ख्यरमारा सङ्क द्याक निर्माण	ब.न.पा.११	१११५१००	१०७९३४८०३	१०८२५२८	96.79%
१००	शहिद विद्यालयको पोखरी मर्मत	ब.न.पा.११	२२३,५७२१२४	२२४,०९२८०	२२३,५७३००	100.23%
१०१	थकवानटोल कलभूट हुँदै पाथरबोट सम्मको सङ्क स्तरोन्ती	ब.न.पा.१२	२१६८४८१२	२१७१९२८१	२१६६६६६	100.16%
१०२	मूल सङ्ककाट अहिमान टोल जाने सङ्क निर्माण	ब.न.पा.१२	१६२३६४८०	६८४६२८०	६८४०००	42.17%

१०३	वामोवरको घर दीप्तिश्च दुर्वै नयाँ टोल जाने सडक स्टरोनलती	ब.न.पा.१२	१६६९०७९१०४	१५२७८७५	१५४९७८८८	91.54%
घघ	अल्कि मदरसा अधुरो भवन निर्माण	ब.न.पा.१२	३३६९२५१२५	४३२३८२०७८	३३६९२६	128.33%
१०५	खानेपानी इनार १ थान निर्माण रामगोविन्दको घर नजिक	ब.न.पा.१२	२२८८५८८०५	२२९२०२९२	२२९३०५	96.78%
१०६	खानेपानी इनार १ थान निर्माण विन्दे महतोको घर नजिक	ब.न.पा.१२	२२८८५८८०५	२४०४८९१४	२२२२२३	105.22%
१०७	खानेपानी इनार १ थान निर्माण ( रक्त ब को जग्गामा )	ब.न.पा.१२	२२८८५८८०५	२२२५९२	२२२२२३	97.39%
घघ	खानेपानी ३ थान डिप बोरिङ	ब.न.पा.१२	११३२५००	१२९५०००	११११२००	114.35%
१०९	अधुरो सामुदायिक भवनको छत निर्माण	ब.न.पा.१३	३४६६२५१०६	३४६६२५१०६	३३३३३४	100.00%
११०	बडा नं. १३ को ओभरहेड ट्रिक मर्मत	ब.न.पा.१३	३३३३६८१५४	३३३३६८१५६	३३३३३४	100.05%
१११	खानेपानी बोरिङ मर्मत	ब.न.पा.१३	५५८९५	५५८९५	५००००	100.00%
११२	बडा नं. १३ मनिस समालको घर नजिक भिन्न ओभरहेड ट्रिक निर्माण	ब.न.पा.१३	६६७८९११८१	६६७८९११८१	६६७०००	100.00%
११३	बडा नं. १३ मा १ थान इनार निर्माण रसियामाई	ब.न.पा.१३	२२८८५८८०५	१८१,७९७०२	१८५,८४०००	79.54%
११४	शिव मन्दिर परिष्ठम भव्यता खोला अधुरो नाला निर्माण	ब.न.पा.१४	२२३३३६०१४८	२२८५०५६	२२२२२२५	99.63%
११५	रथा सुन पसलबाट बजार जाने पूर्व परिचम सडक सम्म सडक स्टरोनलती	ब.न.पा.११४	३३७१४२४१४९	३३७१४४३८८	३३३३४१००	100.02%
११६	किङ्गरिङ्गो घरबाट बद्दिवास अस्पताल तथा बजार जाने सडक स्टरोनलती	ब.न.पा.११४	१११२८४८८०७	११२०१५९	११११११२	100.68%
११७	रामानन्द चोक देखि हाडाटोल बजार सम्मको सडक स्टरोनलती	ब.न.पा.१२,१	२२२४८५८८०४७	२०००९२०१८	२०२५१८८	89.95%
					१४०९८५६३३७१	
					२	
फुटकर साना योजना र कार्यक्रम						
१	इलाका प्रहरी कार्यालय भवन	ब.न.पा.३	३३४१२३१७३	३३३३४५१४४	३३३३३५	99.77%
	सशस्त्र प्रहरी भवन	ब.न.पा.४	२८९,६९४१०९	२८९,६९४१०	२००,०००१००	100.00%
२	कृष्णपुर बचे बाध निर्माण	ब.न.पा.६	२२८९११८०८	३४२,२८४१०	२३०,०००१००	150.05%
३	उद्योग बाणिज्य संघ सांस्कृतिक कार्यक्रम	ब.न.पा.१	०	०	०	0.00%
४	नेपाल मगरसंघ	....	०	०	०	0.00%
५	जनता मा.वि. गोरीङाडा	ब.न.पा.३	०	०	०	0.00%
६	बडा कार्यालय मर्मत बडा नं. ७	ब.न.पा.७	०	०	०	0.00%
७	चौलिखामा एक थान इनार निर्माण	ब.न.पा.६	०	०	०	0.00%
८	रातुखोला सिरानमा कूलो बाध निर्माण	ब.न.पा.६	०	०	०	0.00%
९०	छठपुजा सरसफाई तथा पानी पोखरी मा पानी हाल्ने	ब.न.पा.१४	०	०	३९०००	100.00%
९१	बुढ जयन्ती		०	०	०	0.00%
९२	११ नं. बडा कार्यालय भवन निर्माण	ब.न.पा.११				0.00%
९३	नेपाल नेत्रहीन संघ नेत्रहीन पुनर्स्थापना कार्यक्रम				९४५००	100.00%
९४	बद्दिवास दलित संजाल		०	०	०	0.00%
९५	लम्हाटोल खानेपानी बोरिङ निर्माण	ब.न.पा.४	३६६०६०	३६६०६०	३६५६०६	100.00%

१६	भविष्य डिप लोरिङ कुटकरबाट	बनपा ४	५५५७०४	५५४५०२	५५४६९२	99.78%
१७	कृषि उपज बजार व्यवस्थापन		०	०	०	0.00%
१८	नेत्रहीन संघ अन्तर्राष्ट्रिया नेत्रहीन पुनर्स्थापना कार्यक्रम		०	०	९४५००	100.00%
१९	गढाते खोल्ला नियन्त्रण निर्माण	ब.न.पा.१	४४४९७४।३४	४८३१९३।७४	४४६००	108.59%
२०	धामिटोल चौतारो निर्माण	ब.न.पा.८	९५९५३।७३	१३२८१०।३७	८६०००	138.41%
२१	लक्ष्मिनारायण मन्दिर रोक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण	ब.न.पा.३	३४८५०	३४८५०	३००००	100.00%
२२	नेपाल तामाङ घेदुग संघ समाजबादी अध्ययन केन्द्र				१३००००	100.00%
२३	गैरीटोल सडक निर्माण तथा मर्मत	ब.न.पा.३	१०६,४२३	१०७५५।४	१००००	101.06%
२४	कैटिएम थनलाइन टिप्प ड्रेट कम पि.एण्ड मिस जनकपुर				५००००	100.00%
२५	गढनला खानेपानी बोरिङ निर्माण	ब.न.पा.५	७४२५२२५	६९९०२०	७०३३४१	94.14%
२६	पशुविकास कार्यक्रम		०	०	०	0.00%
२७	ख्यरमारा खानेपानी पाइप मर्मत	बनपा.११	५०८८३।९८	८०१०३	४५५००	157.42%
२८	पञ्चकी वर्ष बाध निर्माण	ब.न.पा.६	२३४५१।१६९	२३११।१०३	२३४७८०	98.89%
२९	बर्दिवास साहित्यिक सास्कृतिक उत्सव ( समाजबादी अध्ययन केन्द्र )	बर्दिवास	०	०	२७५,०००	100.00%
३०	बडा नं. १६ को बाटोहरू मर्मत	बनपा.१४	२३१०४।७।२९	२३११।५।७२	२३१०००	100.03%
३१	बडा नं. २ बाटोहरू मर्मत	बनपा.२	६८२९।४।०८	६८२९।४।०८	५००००	100.00%
३२	रामायि.पशुपतिनाय बनरभुल्ला फुटकर	बनपा.९	१४७४।४।१२	१४७४।४।१२	१४५,०००	100.00%
३३	बडा नं. ४ का बाटो मर्मत	बनपा.४	६०५९।४।४९	५९९९।४।४९	५००००	97.69%
३४	खानेपानी मर्मत	ब.न.पा.८	१२१६।७।८९	१११६।७।८९	१०००००	91.84%
	कुल जम्मा		२४२०८।३।६।४९	१७२३०८।६।४९	४५७०।७।००	
				grand total rs.	१४५५८।८।१२	

#### १४. नगरपालिकाको वेब साईटको विवरण

[www.bardibasmun.gov.np](http://www.bardibasmun.gov.np)

#### १५. नगरकार्यपालिकाका निर्णय हरु

मिति २०७५ साल श्रावण द गतेको बैठकको प्रस्ताव तथा निर्णयहरु :

प्रस्ताव नं.१ नगरसभा २०७५ मा भएका निर्णयहरु सार्वजनिकीकरण सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं. २ प्राकृतिक स्रोत तथा व्यवस्थापन कलेज बर्दिवासको थप जग्गा प्राप्ति गर्ने सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.३ जिल्ला प्राविधिक कार्यालयबाट हुङ्गा, गिट्टी, बालुवा प्रयोग सम्बन्धी प्राप्त पत्र सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.४ बडा नं.३ मा भएको निर्माणको विषयमा जिल्ला बन कार्यालयको पत्र सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.५ उत्कृष्ट विद्यालय उपभोक्ता समिति र २ जना छात्रछात्राहरु पुरस्कृत गर्ने सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.६ दुटेश्वर मेलामा स्वास्थ्यकर्मी खटाउने सम्बन्धमा ।

### निर्णयहरु

निर्णय नं.१ प्रस्ताव नं.१ माथि छलफल गर्दा नगरसभा २०७५ मा भएका निर्णयहरु यही मिति २०७५ साल श्रावण ११ गते एक सभाको आयोजना गरी सार्वजनिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२ प्रस्ताव नं.२ माथि छलफल गर्दा प्राकृतिक श्रोत तथा व्यवस्थापन क्लेज बर्दिबासको लागि खरिद गर्नुपर्ने गत आ.व.मा नै वार्ता प्रकृया पूरा भएको बाँकी जग्गाहरु खरिद गर्ने निर्णय भएकोमा सोही जग्गाहरु अधिल्लो आ.व.कै दर रेटमा खरिद गर्न नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३ प्रस्ताव नं.३ माथि छलफल गर्दा जिल्ला प्राविधिक कार्यालयबाट दुङ्गा, गिड्डी, बालुवा प्रयोग सम्बन्धि प्राप्त पत्रानुसार बडा नं.६ र ७ मा पोखरी निर्माण गर्ने र त्यसबाट निस्केको गिड्डीबालुवा व्यवस्थापन गर्न बर्दिबास रौजा सङ्क निर्माण प्रयोग गर्ने र सो बापतको राजस्व जिल्ला दररेट अनुसार लिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.४ प्रस्ताव नं.४ माथि छलफल गर्दा जिल्ला वन कार्यालयको च.न.११२८ मिति २०७५/३/१९ को प्राप्त पत्रको विषयमा कार्यपालिकाको ध्यान आकर्षण भयो । सो सम्बन्धमा आवश्यक जाँचबुम्को प्रकृया अगाडी बढाउन नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिन निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५ प्रस्ताव नं.५ माथि छलफल गर्दा वर्दिबास नगर क्षेत्रभित्रका उत्कृष्ट विद्यालय, उपभोक्ता समिति, उत्कृष्ट २ जना विद्यार्थी(१ जना छात्र १ जना छात्रा) लगायतका विषयमा आफै कार्यविधि बनाई छनोटमा निर्णय गर्न तपसिल बमोजिमको समितिलाई जिम्मेवारी दिने निर्णय गरियो ।

### तपसिल

- १) चुडामणि पोखरेल
- २) राजन प्रसाद दुङ्गाना
- ३) दल बहादुर थापा
- ४) भरत हमाल
- ५) टिकामाया वि.क.

निर्णय नं.६ प्रस्ताव नं.६माथि छलफल गर्दा बडा नं.५ स्थित दुटेश्वर महादेव मन्दिरमा लाग्ने मेलालाई मध्य नजर गरी मेलाभरि प्रत्येक सोमवार स्वास्थ्य कर्मी परिचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

मिति २०७५ साल श्रावण १४ गतेको बैठकको प्रस्ताव तथा निर्णयहरु

प्रस्ताव नं.१ पोलिटेक्निकल क्लेजको जग्गा सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.२ सवारी दर्ता सम्बन्धमा ।

### निर्णयहरु:-

निर्णय नं.१ प्रस्ताव नं.१ माथि छलफल गर्दा बर्दिबास नगरपालिका क्षेत्रभित्र पोलिटेक्निकल क्लेज स्थापनाका लागि विगतमा निर्णय भएको जग्गामा विविध कारणले नमिले देखिएकोले यस नगरपालिकाको बडा नं. ११ साविक ख्यरमारा गा.वि.स.को नाममा नगरपालिकाको भोगचलनमा रहेको समेत गरी जम्मा १२-०-० बाहु विधा जग्गामा स्थापना गर्न उपयुक्त देखिएको हुँदा शिक्षा विज्ञान तथा प्राविधिक मन्त्रालयमा सिफारिस गरी पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२ प्रस्ताव नं.२माथि छलफल गर्दा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ११ को उपदफा ४६१८२ बमोजिम स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्रभित्र रहेको यातायात व्यवसाय/दुवानी सेवा लगायतको यातायात र दुवानीसँग सम्बन्धित व्यवसाय दर्ता गर्ने प्रयोजनको लागि नगरपालिकामा निवेदन प्राप्त हुन थालेको र सो सम्बन्धमा नगरपालिकाको कार्यालयित्र मस्यौदाको क्रममा रहेकाले सेवाग्राहीलाई मर्का पर्ने अवस्था देखिएकोले हाललाई अर्को व्यवस्था भएपछि सोहीबमोजिम हुने गरी निर्णय गरियो ।

हेमी गाडीको लागि रु.५०००/- धरौटी

हल्का सवारीको „ रु.३०००/- „

मझौला सवारीको „रु.४०००/- „

मिति २०७५ साल आवण १८ गतेको बैठकको प्रस्ताव तथा निर्णयहरु:

प्रस्ताव नं.१ पोलिटेक्निकल क्लेजको नाम सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.२ जग्गा सम्बन्धमा ।

### निर्णयहरु

निर्णय नं.१ प्रस्ताव नं.१ माथि छलफल गर्दा बर्दिबास न.पा.बडा नं.११ मा स्थापना गर्न लागिएको पोलिटेक्निकल क्लेजको नाम “निर्मल लामा पोलिटेक्निकल क्लेज” राख्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२ प्रस्ताव नं.२ माथि छलफल गर्दा यस बर्दिबास नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको मिति २०७५/०४/१४ को निर्णय बमोजिम निर्मल लामा पोलिटेक्निकल क्लेज बर्दिबास नगरपालिका बडा नं.११ मा राख्ने निर्णय भए बमोजिम साविक ख्यरमारा गा.वि.स.को कार्यालयको नाममा दर्ता कायम रहेको स.बडा नं.१/क कि.नं.६ क्षेत्रफल ०-१९-१३, १/क कि.नं.२२ क्षेत्रफल ०-२-० र १/क कि.नं.२३ क्षेत्रफल ०-५-१८ गरी जम्मा १-७-११ (एक विगाहा सात कट्टा एधार धुर माव) नम्बरी जग्गा CTEVTE द्वारा संचालित निर्मल लामा पोलिटेक्निकल क्लेजका नाममा दर्ता कायम गर्नको लागि प्रकृया अगाडि बढाउन सम्बन्धित निकायमा लेखी पठाउन बर्दिबास नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो

मिति २०७५ साल भाद्र ३ गते

### प्रस्तावहरु

प्रस्ताव नं.१ भवन अभिलेखीकरण सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.२ पिक्निक स्थल ठेक्का बन्दोबस्त सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.३ सहकारी नियमावली २०७५ व्यवसाय दर्ता नियमन तथा कर संकलन सम्बन्धी निर्देशिका २०७५

प्रस्ताव नं.४ ऐलानी जग्गा नक्शा पास सम्बन्धी ऐलानी अव्यवस्थित सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.५ संगठनात्मक संरचना सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.६ नगर दररेट सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.७ खोलाको आई ई ई अनुसार ठेक्का बन्दोबस्त गर्ने सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.८ डिपि.आर.सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.९ काष्ट डिपो संचालन सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.१० प्रादेशिक उत्पादन केन्द्र र चिस्यान गृह माग गर्ने सम्बन्धमा ।

प्रस्ताव नं.११ रातु खोला पश्चिम भवानी खोला पूर्व लोक भागको सडक सुधारको डि.पि.आर.निर्णयका लागि सम्बन्धित मन्त्रालय विभागमा पहल गर्ने ।  
प्रस्ताव नं.१२ रंगशाला र बसपार्क निर्माण सम्बन्धमा ।  
प्रस्ताव नं.१३ नगर स्वास्थ्य केन्द्रको पद पूर्ति सम्बन्धमा ।

### निर्णयहरु

निर्णय नं.१ प्रस्ताव नं.१ माथि छलफल गर्दा हाल सम्म भएका अभिलेखीकरण घरहरुलाई अनुमोदन गर्ने र बाँकी रहेका पुराना भवनहरुलाई प्राविधिक प्रतिवेदनमा उल्लेखित सुझाव अनुसार निश्चित अवधि राखी अभिलेखीकरण गर्ने निर्णय गरियो र २०७५ साल आवण मसान्त भन्दा अगाडी बनेका घरहरुको हकमा ३ महिना भित्र कानुन बमोजिम नियमित गर्ने मिल्ने भए नियमित गर्ने र नियमित गर्ने नमिल्ने देखिएमा अभिलेखीकरण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२ प्रस्ताव नं.२ माथि छलफल गर्दा बर्दिबास न.पा.बढा नं.३ स्थित कालापानी पिकनिक स्पोर्ट्स ठेक्का लगाउन तपसिल बमोजिमको दररेट कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

### तपसिल

#### प्रवेश शुल्क

१) व्यक्तिगत प्रयोजनका लागि प्रति व्यक्ति रु.५०(जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग र विद्यार्थीको हकमा ५०% छुट गरिने

निर्णय नं.३ प्रस्ताव नं.३ माथि छलफल गर्दा छलफलको लागि पेश भएको सहकारी नियमावली २०७५, व्यवसाय दर्ता नियमन तथा कर संकलन सम्बन्धी निर्देशिका २०७५ पारित गरियो ।

निर्णय नं.४ प्रस्ताव नं.४ माथि छलफल गर्दा ऐलानी जग्गा नक्सा पास सम्बन्धी विषयमा आगामी बैठकमा पेश गर्ने भनी सर्वसम्मतिबाट निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५ प्रस्ताव नं.५ माथि छलफल गर्दा यस बर्दिबास नगरपालिकाको संगठनात्मक संरचना सम्बन्धमा मन्त्रालयबाट प्राप्त संगठनात्मक संरचनामा संशोधन गरी अनुसुचि बमोजिमको संगठनात्मक संरचनालाई संधिय भामिला तथा प्रशासन मन्त्रालयबाट सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.६ प्रस्ताव नं.६ माथि छलफल गर्दा बर्दिबास नगरपालिकाको नगर दररेट निर्धारण समितिबाट आ.व.२०७५/०७६ को लागि पेश भएको नगर दररेटलाई छलफलको लागि अर्को बैठकमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.७ प्रस्ताव नं.७ माथि छलफल गर्दा जिल्ला समन्वय समिति महोत्तरीबाट प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (आई.ई.ई.) स्वीकृत भएका खोलाहरुको ठेक्का बन्दोबस्त गर्ने नगर कार्यपालिकाको मापोलाई निर्देशन दिने भनी निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.८ प्रस्ताव नं.८ माथि छलफल गर्दा लोकमार्गदेखि टुटेश्वर सडक र देवनगर चल्की गिरिटोल भवसी सडकको डि.पि.आर. तथार भैसकेकोले ठेक्का प्रक्रिया अगाडि बढाउन नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने विषय गरियो ।

निर्णय नं.९ प्रस्ताव नं.९ माथि छलफल गर्दा नगरसभाबाट पारित गरिएको काष्ट डिपो सञ्चालन सम्बन्धि विषय अर्को बैठकमा पेश गर्ने भनी निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१० प्रस्ताव नं.१० माथि छलफल गर्दा प्रादेशिक उत्पादन केन्द्र र चिस्यान गृह बर्दिबास नगरपालिका भित्र केन्द्र रहने गरी डि.पि.आर.निर्माण गर्ने कृषि तथा पशु पक्षी मन्त्रालयको माग गर्ने भनी निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.११ प्रस्ताव नं.११ माथि छलफल गर्दा रातु खोला देखि पश्चिम भव्सी खोलादेखि पूर्व लोक मार्यामा सडक सुधारको डिपि.आर.तथार गर्ने र सडक सुधार गर्ने सम्बन्धित मन्त्रालय विभागमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१२ प्रस्ताव नं.१२ माथि छलफल गर्दा बर्दिबासमा अवस्थित रंगशाला तथा नयाँ बस पार्क निर्माणको लागि डिपि.आर.को आधारमा निर्माण गर्ने सम्बन्धित मन्त्रालयमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१३ प्रस्ताव नं.१३ माथि छलफल गर्दा नगर स्वास्थ्य केन्द्रको कर्मचारी पदपूर्ति सम्बन्धमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अधिकार दिने भनी निर्णय गरियो ।

मिति २०७५ साल आश्विन ५ गतेको बैठकको प्रस्ताव तथा निर्णयहरू:

#### प्रस्तावहरू

- १) स्थानीय दररेट निर्धारण सम्बन्धमा ।
- २) सवारी साधन खरिद सम्बन्धमा ।
- ३) कार्यालय भवन निर्माणको लागि जग्गा व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।
- ४) बर्दिबास चोकको अव्यवस्थित तरकारी बजार व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।
- ५) मोटरसाइकल पार्किङ स्थल तोक्ने सम्बन्धमा ।
- ६) बस-पार्क व्यवस्थापन सम्बन्धमा ।
- ७) सार्वजनिक सुनुवाई सम्बन्धमा ।
- ८) बजार अनुगमन सम्बन्धमा ।
- ९) दुङ्गा, गिटी, बालुवा उत्खनन तथा कसर सम्बन्धमा ।
- १०) ख्यरमासको सशस्त्र वेस क्याम्प सार्ने सम्बन्धमा ।

#### निर्णयहरू

निर्णय नं.१ प्रस्ताव नं.१ म छलफल गर्दा बर्दिबास नगरपालिकाको नगर दररेट निर्धारण समितिबाट आ.व.०७५/०७६ को लागि परिमाजन सहित पेश भएको नगर दररेटलाई स्वीकृत गरी लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२ प्रस्ताव नं.२ मा छलफल गर्दा बर्दिबास नगरपालिकाको प्रत्येक वडा कार्यालयको लागि १-१ एक एक धान मोटरसाइकल सवारी साधन खरिद गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३ प्रस्ताव नं.३ माथि छलफल गर्दा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय भवन निर्माणका लागि साविक २५ नं.बहादुरगंज वडा नं.५ को दाताहरुबाट बर्दिबास नगरपालिकाको नाममा निशुल्क रजिष्ट्रेशन पास गरिदिन इच्छ्य व्यक्त गर्नुभएको सन्दर्भमा उक्त जग्गाहरु नगरपालिकाको नाममा रजिष्ट्रेशन पास गर्ने निर्णय गर्नुका साथै सोही जग्गासँग जोडिएको साविक २५ नं. बहादुर गंज वडा नं.५, कि.न.१२६ को क्षेत्रफल १-१५-० को जग्गा नगरपालिकाको हकभोगमा रहेको उक्त जग्गा नगरपालिकाको स्वामित्वमा ल्याउन आवश्यक प्रकृयाको लागि संघीय मामीला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा लेखी पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.४ प्रस्ताव नं.४मा छलफल गर्दा बर्दिबास चोकको अव्यवस्थित तरकारी बजारलाई सडक क्षेत्रबाट अन्यत्र व्यवस्थापन गर्न यथाशिष्ठ सूचना गर्ने साथै सडक क्षेत्रभित्रका अन्य अस्थायी संरचनाहरु समेत हटाउने प्रक्रिया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५ प्रस्ताव नं.५ मा छलफल गर्दा मोटरसाइकल पार्किङको लागि पूर्व-पश्चिम राजमार्ग वा अन्य स्थानको उपयुक्त स्थान पहिचान गरी पार्किङ स्थल तोक्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.६ प्रस्ताव नं.६ मा छलफल गर्दा बसपार्कको व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.७ प्रस्ताव नं.७ मा छलफल गर्दा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमको लागि बडा अध्यक्ष ज्यूहरुबाट समय लिई उपयुक्त समयमा कार्यक्रम निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.८ प्रस्ताव नं.८ मा छलफल गर्दा नजिकीदै ०७५को महान पर्व विजयादशमी नजिकीदै गएको सन्दर्भमा उपभोक्ताहरुको हितलाई मध्यनजर गर्दै नगरका बजारहरु तत्काल अनुगमन गर्ने बजार अनुगमन समितिलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.९ प्रस्ताव नं.९ मा छलफल गर्दा अर्को व्यवस्था नभएसम्मको लागि दुःख,गिरी, बालुवा उत्खननमा रोक लगाउने, नयो कसर उच्चोग संचालनको लागि अनुमति नदिने र संचालित कसर उच्चोगहरुको अनुगमन तथा नियमन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.१० प्रस्ताव नं.१० मा छलफल गर्दा हाल ब.न.पा.बडा नं.११ मा साविकको जनमुक्ति सेना क्याम्प रहेको स्थानमा 'निर्मल लामा पोलि टेक्निकल कलेज' स्थापना गरी संचालन गर्नुपर्ने भएकोले सो स्थानमा रहेको संशास्त्र प्रहरी सुरक्षा वेस क्याम्पलाई अन्यत्र व्यवस्थापन गर्न छिन्नमस्ता संशास्त्र प्रहरी गण बर्दिवास माइस्थानलाई पत्राचार गर्ने निर्णय गरियो ।

#### मिति २०७५ साल असोज द गतेको बैठकको प्रस्ताव तथा निर्णयहरु:प्रस्तावहरु

१. अधिवक्ता तोक्ने सम्बन्धमा ।
२. उच्चोगहरुको अनुगमन सम्बन्धी ।
३. ठेक्का बन्दोबस्त सम्बन्धमा ।

#### निर्णयहरु

१) प्रस्ताव नं.१ माथि छलफल गर्दा नगरकार्यपालिकाको कार्य सञ्चालनको शिलशिलामा भए गरेका नियमित कार्यहरु विरुद्ध सम्मानित विभिन्न तहका अदालतहरुमा परेका मुद्दाहरुको प्रतिरक्षा/बहस पैरवी गर्न अधिवक्ता तोक्नुपर्ने भएकोले सो कार्य गर्नेको लागि नगरप्रमुखलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

२) प्रस्ताव नं.२ माथि छलफल गर्दा नगर क्षेत्रमित्र सञ्चालित कसर उच्चोगहरुको अनुगमन तथा स्टक प्रमाणित गर्न शाखा अधिकृत श्री निर्मल मानन्द्यरको संयोजकत्वमा प्राविधिक इन्जिनियर र राजश्व उपशाखाको १ जना कर्मचारी समिलित ३ सदस्यीय अनुगमन टोली गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

३) प्रस्ताव नं.३ माथि छलफल गर्दा राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित आयोगको मिति २०७५/०५/१७ च.नं.७३ को पत्र बमोजिम दुःख,गिरी,बालुवा जस्ता नदीजन्य वस्तुहरुको उत्खनन विकिं वितरणको लागि व्यवस्था गर्ने जिम्मा स्यानीय तहको रहेकोले प्रारम्भिक बातावरणीय परीक्षण स्वीकृत भएका खोलाहरु रातुखोला,भब्सी खोला,भराह खोला र जंगाह खोलाको ठेक्का बन्दोबस्त गर्ने प्रकृया अगाडी बढाउन बर्दिवास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

#### मिति २०७५ साल आशिवन १२ गतेको बैठकको प्रस्ताव तथा निर्णयहरु:

##### प्रस्तावहरु

- १) कसर व्यवसायीहरुको दुःख,गिरी र बालुवा स्टोक (सचित) प्रमाणित सम्बन्धमा ।
- २) दहतर-बहतर संकलन सम्बन्धमा ।
- ३) डोजर/येडर भाग गर्ने सम्बन्धमा ।
- ४) पुराना घर अभिलेखिकरण गर्ने सम्बन्धमा ।
- ५) जग्गादाता कायम तथा धन्यवाद सम्बन्धमा ।

## निर्णयहरू

निर्णय नं.१ प्रस्ताव नं.१ मा छलफल गर्दा कसर व्यवसायीहरूको सचित (स्टोक) हुङ्गा,गिही र बालुवा लगायत कसरबाट उत्पादित वस्तु तथा कच्चा पदार्थहरु सम्बन्धित बडा कार्यालयको समन्वयमा नगरपालिकाद्वारा खटाइएको टोलीबाट सचित (स्टोक) प्रमाणित गर्ने कार्य तत्काल शुरु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२ प्रस्ताव नं.२ मा छलफल गर्दा दहतर-बहतर (हुङ्गा, गिही, बालुवा) कर प्रति क्यूब फिट (per cub f.) रु.४।- चार मात्रको दरले कायम गरी दहतर-बहतर संकलनको लागि अर्को व्यवस्था नभए सम्मको लागि आवश्यक कर्मचारी नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३ प्रस्ताव नं.३ मा छलफल गर्दा कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन केन्द्र नक्टामिजमा रहेको पुरानो ग्रेहर र डोजर बर्दिबास नगरपालिकाको नाममा हस्तान्तरण गरिदिनका लागि सम्बन्धित मन्त्रालयमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.४ प्रस्ताव नं.४ मा छलफल गर्दा नगरपालिका गठन हुनुभन्दा अगाडि बनेको पुरानो घरहरु अभिलेखीकरणको लागि ३५ दिने सूचना बमोजिम पर्न आएका निवेदन उपर कारबाही गर्दा न्यूनतम ४ मिटर बाटो कायम भएको र सेडव्याक नभएको घरलाई सेडव्याकको लागि कबुलियतनामा गराई अभिलेखीकरण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५ प्रस्ताव नं.५ मा छलफल गर्दा बर्दिबास नगरपालिकाको कार्यालय भवन निर्माणको लागि ब.न.पा. १४ मा निशुल्क २ कट्ठा १० धुर जग्गा उपलब्ध गराउने जग्गादाताहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो साथै सो जग्गादाताहरूले नगर प्रभुखलाई सम्बोधन गरेको निवेदन अनुसार हाल टिकाराज पोखरेलबाट २ कट्ठा १० धुर जग्गा नगरपालिकाको नाममा रजिष्ट्रेशन पास भएकोमा रियल स्टेट (गोपिराज पोखरेल),टिकाराज पोखरेल र डाकराज पोखरेल विच भएको सम्झौता अनुसार रियल स्टेटबाट १ कट्ठा जग्गा टिकाराज पोखरेललाई रजिष्ट्रेशन पास गरी दिने भएकोले नगरपालिकाको जग्गादाताको रूपमा कमश: टिकाराज पोखरेल,रियल स्टेट(गोपिराज पोखरेल) र डाकराज पोखरेललाई कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

## १६. खर्चको फाँटवारी

खर्चको फाँटवारी सम्बन्धि मलेप फारम यसै साथ संलग्न छ ।



बदिबास नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

खर्चको फाटवारी

म.ले.प.फा.नं. १३

आधिक वर्ष: २०७५/७६ महिना: भद्रौ

बजेट शीर्षक: बदिबास नगर कार्यपालिका (८०२१८४०३००१) बालु

सि.नं.	२०७५ साल भद्रौ महिना को खर्च	२०७५ साल भद्रौ महिना सम्मको निकासा	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	२०७५ साल भद्रौ महिना सम्मको खर्च	बजेट बाँकी	निकासा बाँकी
१	१३,८३,४००.२०	१३,८३,४००.२०	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१,३०,००,०००.००	१३,८३,४००.२०	१,१६,१६,५९९.८०	
२	१८,१४,०००.००	१८,१४,०००.००	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	१,१५,००,०००.००	१८,१४,०००.००	१६,८६,०००.००	
३			२११२१	पोशाक	१०,००,०००.००		१०,००,०००.००	
४			२११२३	औषधी उपचार खर्च	५,००,०००.००		५,००,०००.००	
५	२,०५,२८२.८०	२,०५,२८२.८०	२११३१	स्थानीय भत्ता	३५,००,०००.००	२,०५,२८२.८०	३२,९४,७१७.२०	
६	९०,०००.००	९०,०००.००	२११३२	महारी भत्ता	२०,००,०००.००	९०,०००.००	११,१०,०००.००	
७	२२,५००.००	२२,५००.००	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५,००,०००.००	२२,५००.००	१४,७७,५००.००	
८			२१२१४	कर्मचारी कल्पाण कोष	५,००,०००.००		५,००,०००.००	
९	३,८६०.००	३,८६०.००	२२१११	पानी तथा बिजुली	१०,००,०००.००	३,८६०.००	१,९६,१४०.००	
१०	३,६२,३३६.००	३,६२,३३६.००	२२११२	संचार महसुल	३१,००,०००.००	३,६२,३३६.००	२७,३७,६६४.००	
११	५०,०००.००	५०,०००.००	२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	१५,००,०००.००	५०,०००.००	१४,५०,०००.००	
१२	१,६७,०२२.२२	१,६७,०२२.२२	२२२१२	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	३५,००,०००.००	१,६७,०२२.२२	३७,३२,१७७.७८	
१३	२६,६८०.००	२६,६८०.००	२२२१३	सार्वी साधन मर्मत खर्च	६,००,०००.००	२६,६८०.००	७,७३,३२०.००	
१४			२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	३,००,०००.००		३,००,०००.००	
१५	३१,५५०.००	३१,५५०.००	२२२११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३,००,०००.००	३१,५५०.००	२,६८,४५०.००	
१६			२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	७,००,०००.००		७,००,०००.००	
१७	२,४८,७५९.९८	२,४८,७५९.९८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४०,००,०००.००	२,४८,७५९.९८	३७,५१,२४०.८२	
१८			२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५,००,०००.००		१५,००,०००.००	

१८

**बर्दिबास नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाका कार्यालय, महोत्तरी

खर्चको फांटवारी

म.ले.प.फा.नं. १३

आर्थिक वर्ष: २०७५/७६ महिना: भद्रौ बजेट शीर्षक: बर्दिबास नगर कार्यपालिका (८०२१८४०३००१) चालु

सि.नं.	२०७५ साल भद्रौ महिना को खर्च	२०७५ साल भद्रौ महिना सम्मको निकासा	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	शार्षिक बजेट	२०७५ साल भद्रौ महिना सम्मको खर्च	बजेट बाँकी	निकासा बाँकी
१९			२२३३४	इन्हन - अन्य प्रयोजन	५,००,०००.००		५,००,०००.००	
२०			२२३३५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२०,००,०००.००		२०,००,०००.००	
	१२,९००.००	१२,९००.००	२२३३६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	९,००,०००.००	१२,९००.००	८,८१,१००.००	
२२	५०,०००.००	५०,०००.००	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१५,००,०००.००	५०,०००.००	९४,५०,०००.००	
२३			२२४१३	करार सेवा शुल्क	३०,००,०००.००		३०,००,०००.००	
२४	७,३२,६४०.००	७,३२,६४०.००	२२४१५	अन्य सेवा शुल्क	६०,००,०००.००	७,३२,६४०.००	५२,६७,३६०.००	
२५	२,३१,४००.००	२,३१,४००.००	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	२०,००,०००.००	२,३१,४००.००	१७,६६,६००.००	
२६	२१,०९०.००	२१,०९०.००	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	२१,१६,६००.००	२१,०९०.००	२०,९५,४१०.००	
२७	२०,०००.००	२०,०००.००	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१०,००,०००.००	२०,०००.००	९,८०,०००.००	
२८	२,२२,४५०.००	२,२२,४५०.००	२२६१२	भ्रमण खर्च	१८,००,०००.००	२,२२,४५०.००	१५,७६,५५०.००	
२९	३,१९,७५५.००	३,१९,७५५.००	२२७११	विविध खर्च	५७,००,०००.००	३,१९,७५५.००	५३,८०,२४५.००	
३०	९,२६,१६१.८४	९,२६,१६१.८४	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	१०,००,०००.००	९,२६,१६१.८४	९३,८३८.१६	
३१	१३,३३४.००	१३,३३४.००	२८१४२	घर भाडा	३५,००,०००.००	१३,३३४.००	३४,८६,६६६.००	
३२	१,११,०००.००	१,११,०००.००	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२०,००,०००.००	१,११,०००.००	१८,८९,०००.००	
३३			२८१११	भेपरी आउने चालु खर्च	१७,००,०००.००		१७,००,०००.००	
	७०,६६,१२१.२४	७०,६६,१२१.२४		जम्मा	८,५३,१६,५००.००	७०,६६,१२१.२४	७,८२,५०,३७८.७६	

**कोषको अवस्था**

बैंक नाम: कृषि विकास बैंक लिमिटेड  
जम्मा निकासा: १,००,००,०००.००  
जम्मा खर्च: ७०,६६,१२१.२४  
खर्च मध्ये पेस्की बाँकी  
म्याद नवाघेको: ७,०००.००  
म्याद नाघेको:  
पेशकी कटाई बाँकी खर्च: ७०,५९,१२१.२४

खाता नं.: १००६३०११४९९२८०४०

बैंक मौज्दात: ३४,१४,९८६,६२

नगद मौज्दात:

भुक्तानी हुन बाँकी दायित्व: ४,८१,१०७.८६

जम्मा: ३४,१४,९८६,६२

-०१-



बर्दिबास नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

खर्चको फॉटोवारी

म.ले.प.फा.नं. १३

आर्थिक वर्ष: २०७५/७६ महिना: भद्रौ पूँजीगत

सि.नं.	२०७५ साल भद्रौ महिना सम्पर्को निकासा	२०७५ साल भद्रौ महिना सम्पर्को संकेत नं.	खर्च संकेत नं. शीर्षक	बार्षिक बजेट	२०७५ साल भद्रौ महिना सम्पर्को खर्च	बजेट बाँकी	निकासा बाँकी
१			३१११५ पर्निचर तथा फिल्चर्स	४०,००,०००.००		४०,००,०००.००	
२			३११२१ सवारी साधन	५०,००,०८०.००		५०,००,०८०.००	
३	४०,१००.००	४०,१००.०० ३११२२ मेशिनरी तथा औजार		३६,००,०००.००	४०,१००.००	३६,५०,९००.००	
४			३११५९ सडक तथा पूल निर्माण	४०,२८,०००.००		४०,९८,०००.००	
५			३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	२०,९३,०००.००		२०,९३,०००.००	
६	१,२९,७६,४१७.५०	१,२९,७६,४१७.५० ३११५९ सावर्जनिक निर्माण	४,३६,१२,३१०.००	१,२९,७६,४१७.५०	२,३६,३५,८९२.५०		
७	५१,७६,८५३.००	५१,७६,८५३.०० ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सावर्जनिक निर्माण	३६,६८,००,०००.००	५१,७६,८५३.००	३६,३६,२३,१४५.००		
८	४,९८,०००.००	४,९८,०००.०० ३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा प्रामाण्य		६०,००,०००.००	४,९८,०००.००	५५,०२,०००.००	
९	६,०९,७००.००	६,०९,७००.०० ३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत		१,६७,००,०००.००	६,०९,७००.००	१,६०,९०,३००.००	
	२,६३,०९,१५०.५०	२,६३,०९,१५०.५० जम्मा		४५,३९,०३,३९०.००	२,६३,०९,१५०.५०	४२,७६,०२,२३९.५०	

क्रोषलो अवस्था

बैंक नाम: कृषि विकास बैंक लिमिटेड

/कृषि विकास बैंक लिमिटेड

जम्मा निकासा:

जम्मा खर्च: २,६३,०९,१५०.५०

खर्च मध्ये पेशकी बाँकी

स्थाद ननायेको: ५,४८,४००.००

स्थाद नायेको:

पेशकी कटाई बाँकी खर्च: २,५७,५२,७५०.५०

खाता नं.: १००६३०११४२१२८०५९ / १००६३०११४२१२८०५९

बैंक मौज्दात:

नगद मौज्दात:

भुक्तानी हुन बाँकी दायित्व: ४,५७,९९३.००

जम्मा:

तयार गर्ने  
पद

पेश गर्ने  
पद

सदर गर्ने  
पद



बर्दिबास नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

खर्चको फांटघारी

म.ले.प.फा.नं. १३

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ महिना : आस्विन बजेट शीर्षक : बर्दिबास नगर कार्यपालिका (८०२१८४०३००१) चालु

सि.नं.	२०७५ साल आस्विन महिना को खर्च सम्मको निकासा	२०७५ साल आस्विन महिना सम्मको निकासा	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	वार्षिक बजेट	२०७५ साल आस्विन महिना सम्मको खर्च	बजेट खाँकी	निकासा खाँकी
१	१६,३९,१८३.२३	३०,२२,५८३.४३	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१,३०,००,०००.००	३०,२२,५८३.४३	१९,७७,४९६.५७	
२	९,०७,०००.००	२७,२१,०००.००	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	१,१६,००,०००.००	२७,२१,०००.००	८४,७९,०००.००	
३			२१११३	पोशाक	१०,००,०००.००		१०,००,०००.००	
४	२५,०००.००	२५,०००.००	२१११४	औषधी उपचार खर्च	५,००,०००.००	२५,०००.००	४,७५,०००.००	
५	१,१४,६९८.३२	३,१९,९८१.१२	२१११५	स्थानीय भत्ता	३५,००,०००.००	३,१९,९८१.१२	३१,८०,०६८.८८	
६	६६,०००.००	१,५६,०००.००	२१११६	महंगी भत्ता	२०,००,०००.००	१,५६,०००.००	१८,४४,०००.००	
७	२,३५,५००.००	२,५८,०००.००	२१११७	पदाधिकारी देखभाल भत्ता	१५,००,०००.००	२,५८,०००.००	१२,४२,०००.००	
८			२१११८	कर्मचारी कल्याण कोष	५,००,०००.००		५,००,०००.००	
९	२७,८८८.००	३१,७४८.००	२१११९	पानी तथा बिजुली	१०,००,०००.००	३१,७४८.००	९,६८,२५२.००	
१०	१,४०,३३८.००	५,०२,६७४.००	२११२०	संचार महसुल	३१,००,०००.००	५,०२,६७४.००	२५,९७,३२६.००	
११	२,५५,१९९.००	३,०५,१९९.००	२११२१	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	१५,००,०००.००	३,०५,१९९.००	११,९४,८०१.००	
१२	३,०७,४९१.५३	४,७४,५१३.७५	२११२२	इन्हन (कार्यालय प्रयोजन)	२९,००,०००.००	४,७४,५१३.७५	३४,२५,४८६.२५	
१३	१,४९,४०४.८१	१,६८,०८४.८१	२११२३	संचारी साधन मर्मत खर्च	८,००,०००.००	१,६८,०८४.८१	६,३२,९९५.७७	
१४	४,१००.००	४,१००.००	२११२४	विमा तथा नवीकरण खर्च	३,००,०००.००	४,१००.००	२,९५,९००.००	
१५		३१,५५०.००	२११२५	पेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पादन तथा सञ्चालन खर्च	३,००,०००.००	३१,५५०.००	२६८,४५०.००	
१६			२११२६	निर्मित सार्वजनिक सम्पादनको मर्मत समार खर्च	७,००,०००.००		७,००,०००.००	
१७	१०,३७,४१०.००	१२,८६,१६९.१८	२११२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	४०,००,०००.००	१२,८६,१६९.१८	२७,१३,८३०.८२	
१८	०३०,०००.००	०३०,०००.००		पसाक तथा				

**बर्दिबास नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी  
खर्चको फांटवारी**

म.ले.प.फा.नं. १३

आधिक वर्ष : २०७५/७६ महिना : आस्विन बजेट शीर्षक : बर्दिबास नगर कार्यपालिका (८०२१८०३००१) चालु

सि.नं.	२०७५ साल आस्विन महिना को खर्च सम्मको निकासा	२०७५ साल आस्विन महिना	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट	२०७५ साल आस्विन महिना सम्मको खर्च	बजेट बाँकी	निकासा बाँकी
१९			२२३१४	इन्थन - अन्य प्रयोजन	५,००,०००,००		५,००,०००,००	
२०	१,०५,०९०,००	१,०५,०९०,००	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२०,००,०००,००	१,०५,०९०,००	१८,९४,९१०,००	
२१	३८,५००,००	५१,४००,००	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	९,००,०००,००	५१,४००,००	८,४८,६००,००	
२२	१९,१७६,००	६९,१७६,००	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१५,००,०००,००	६९,१७६,००	१४,३०,०२४,००	
२३			२२४१३	करार सेवा शुल्क	३०,००,०००,००		३०,००,०००,००	
२४	१६,७०,२४६,००	२४,०२,८८६,००	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	६०,००,०००,००	२४,०२,८८६,००	३६,९७,११४,००	
२५		२,३१,४००,००	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	२०,००,०००,००	२,३१,४००,००	१७,६८,६००,००	
२६	४६,२०५,००	६७,२९५,००	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	२१,१६,५००,००	६७,२९५,००	२०,४९,२०५,००	
२७	२,०५,०००,००	२,२५,०००,००	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१०,००,०००,००	२,२५,०००,००	८,७५,०००,००	
२८	३,८०,३५०,००	६,०२,८००,००	२२६१२	भ्रमण खर्च	१८,००,०००,००	६,०२,८००,००	११,१७,२००,००	
२९	६,१७,८००,२२	९,३७,५५५,२२	२२७११	विविध खर्च	५७,००,०००,००	९,३७,५५५,२२	४७,६२,४४४,७८	
३०		९,२६,१६१,८४	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	१०,००,०००,००	९,२६,१६१,८४	७३,८३८,२६	
३१	२,२९,०००,००	२,४२,३३४,००	२८१४२	घर भाडा	३५,००,०००,००	२,४२,३३४,००	३२,५७,६६६,००	
३२	१,८६,२००,००	२,९६,२००,००	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२०,००,०००,००	२,९६,२००,००	१७,०३,८००,००	
३३	९०,५२०,००	९०,५२०,००	२८१११	भैपरी आउने चालु खर्च	१०,००,०००,००	९०,५२०,००	१६,०९,४८०,००	
	८६,९९,१२०,११	१,५६,८५,२४१,३५	जम्मा		८,५३,१६,५००,००	१,५६,८५,२४१,३५	८,९६,३१,२५८,६५	

**कोषको अवस्था**

बैंक नाम : कृषि विकास बैंक लिमिटेड  
जम्मा निकासा : २,००,००,०००,००  
जम्मा खर्च : १,५६,८५,२४१,३५  
खर्च मध्ये पेस्की बाँकी  
म्याद ननाधेको : ७,०००,००  
म्याद नाधेको : ७,०००,००  
पेशकी कटाई बाँकी खर्च : १,५६,७१,२४१,३५

खाता नं. : १००६३०११४९१२८०४०  
बैंक मौजदात : ५२,६३,६८९,९०  
नगद मौजदात:  
भुक्तानी हुन बाँकी दायित्व : १,४८,९३१,२५  
जम्मा : ५२,६३,६८९,९०

*N.R.A.**[Signature]*



(४)

बर्दिबासी नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

खार्को पांचदावरी

म.ले.प.फा.नं. १३

आधिक वर्ष: २०७५/७६ महिना: आस्विन पूँजीगत

सि.नं.	२०७५ साल आस्विन महिना को खर्च	२०७५ साल आस्विन महिना सम्मको निकासा	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	वार्षिक बजेट	२०७५ साल आस्विन महिना सम्मको खर्च	बजेट बाँकी	निकासा बाँकी
१	५,६१,१६३.२५	५,६१,१६३.२५	३१११५	फर्निचर तथा फिल्टर्स	४०,००,०००.००	५,६१,१६३.२५	३४,३८,८३६.७५	
२	.		३११२१	सवारी साथन	५०,००,०००.००		५०,००,०००.००	
३	३२,११,३३०.७९	३२,५९,४३०.७९	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	३६,००,०००.००	३२,५९,४३०.७९	३,४०,५६९.२१	
४			३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	४०,९८,०००.००		४०,९८,०००.००	
५			३११५८	सरसफाई सरचना निर्माण	२०,९३,०००.००		२०,९३,०००.००	
६	१,०८,७९,२२२.००	१,०८,५५,७११.५०	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,३६,१२,३९०.००	१,०८,५५,७११.५०	१,२७,५६,६७०.५०	
७	१९,५३,५८१.००	१९,३०,४३४.००	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	३६,८८,००,०००.००	१९,३०,४३४.००	३६,१६,६९,५६६.००	
८	६६,८५०.००	५,६६,८५०.००	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा प्रशासन	६०,००,०००.००	५,६६,८५०.००	५४,३३,१५०.००	
९	१,७८,६६०.००	१,८८,३८०.००	३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	१,६७,००,०००.००	१,८८,३८०.००	१,५९,१९,६२०.००	
	१,६८,६०,८२७.०४	४,३१,६१,१७७.५४		जम्मा	४५,३९,०३,३९०.००	४,३१,६१,१७७.५४	४१,०७,४१,४१२.५६	

कोषको अवस्था

बैंक नाम: कृषि विकास बैंक लिमिटेड

/कृषि विकास बैंक लिमिटेड

जम्मा निकासा:

जम्मा खर्च: ४,३१,६१,१७७.५४

खर्च मध्ये पेस्की बाँकी

म्याद नाथेको: ८,११,४००.००

म्याद नाथेको: २,००,०००.००

पेस्की कटाई बाँकी खर्च: ४,२९,५०,५७७.५४

खाता नं.: १००६३०११४९९२८०५१, १००६३०११४९९२८०५१

बैंक मौजदात:

नगद मौजदात:

भुक्तानी हुन बाँकी दायित्व: ७,८८,७८९.००

जम्मा:

तयार गर्ने  
पद

पेश गर्ने  
पद

सदर गर्ने  
पद